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احمد خاتمی: دختر من در کنکور، پزشکی 
قبول شده؛ به آنچه حقش بود، رسیده

در روز هــای اخیر مطلبی در فضای مجازی در خصوص دختر حجت الاســام ســید احمد 
خاتمی در شــبکه های اجتماعی با مضمون اینکه »زهرا سادات خاتمی دختر احمد خاتمی با 
رانت پدر از دامپزشــکی به پزشکی قم و بعد به تهران آمد، شش ماه طرح در اراک گذراند و 
ناگهان هیات علمی دانشــگاه تهران شــد تا به فقرا خدمت کند. اکنون در حال جراحی بینی 
محرومان در مراکز خصوصی و بیمارســتان بهارلو تهران تشــریف دارن« منتشر شده است. 
حجت الاســام ســید احمد خاتمی با تأکید بر اینکه این مطلب دروغ است، گفت: در سایت 
سازمان سنجش مشخص است که دختر بنده در کنکور سراسری پزشکی قبول شده است نه 
دامپزشکی. عضو فقهای شورای نگهبان ادامه داد: دختر من مطلقا در بیمارستان بهارلو عضو 
هیات علمی نبوده است و هم اکنون طرحش را در منطقه محروم در بندرعباس می گذراند و 
مطلقا در هیچ مرحله ای از نام من اســتفاده نکرده و تنها نمره دخترم بالا بوده است. نماینده 
مردم اســتان کرمان در مجلس خبــرگان رهبری تأکید کرد: تمام ایــن تخریب ها به دلیل 
موضعی است من در برابر بی حجابی گرفته ام و این دروغ ها، اولین و آخرین نیست و یقین 

دارم که این دروغ ها ادامه خواهد یافت.

نماینده مجلس دهم:  تبدیل مسئله حجاب 
به یک ابزار سیاسی کار درستی نیست

احمد مازنی گفت: به اعتقاد من تبدیل مسئله حجاب به یک ابزار و وسلیه سیاسی کار درستی 
نیست و جاذبه هم ندارد. حال ممکن است مدتی افرادی از این ابزار تبعیت و همراهی کنند و 
یا به نفع خودشان استفاده کنند، اما صحیح نیست. اینکه بعضی ها در بعضی از شهر ها آمدند 
گفتند فان خدمت به بانوان با پوشــش نامناسب داده نشود این حتما نتیجه عکس دارد. نه 
خداوند این را می پسندند که ما حقوق مردم را بر اساس پوشش و لباس قرار دهیم و نه قانون 

به ما اجازه چینن کاری را می دهد. / ایلنا

تسنیم: اطلاعات سپاه سرکرده باند قاچاق 
دختران ایرانی به اربیل را بازداشت کرد

این باند توســط دو نفر به نام هــای علیرضا فرجادی کیا و کتی اداره می شــد که از طریق 
همکاری با زهــرا منصوری همدانی صد ها تن از دختران ایرانــی را به اربیل می بردند. این 
زنان و دختران که تعداد آن ها به بیش از هزار نفر می رسد، در اربیل عراق فروخته می شدند.

نماینده مجلس: به نتیجه مذاکرات دوحه 
خوشبین نیستیم؛ باید از برجام دل بکنیم

ابراهیــم رضایی عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: به هیچ وجه نســبت به نتیجه 
مذاکرات دوحه خوشــبین نیستیم، چرا که ســابقه بدعهدی آمریکا و کشور های غربی عضو 
برجام بســیار طولانی اســت. رضایی درباره راهکار عدم تأثیرپذیری اقتصاد کشــورمان از 
مذاکرات، گفت: مســئولان ما باید از برجام دل بکنند و نباید نگاه ما این باشد که برای رفع 

مشکات باید آمریکایی ها به داد ما برسند.

پیام طالبان به کارمندان زن: یک خویشاوند 
مرد به عنوان جانشین خود معرفی کنید

پس از آنکه کارمندان زن بخش دولتی افغانستان از کار در دولت منع شدند و به آن ها گفته 
شــد که در خانه بمانند، طالبان از کارمندان زن در وزارت دارایی خواست تا یکی از اقوام مرد 

خود را برای انجام کار و وظیفه شغلی شان بفرستند. /ایسنا

واکنش علی دایی به ماجرای برخورد سردش 
با وزیر ورزش

پیشکسوت فوتبال ایران می گوید که با وزیر ورزش و جوانان در مسیر به کیش هم سفر بوده 
و پیش از مراســم با هم خوش بش داشته اند. از مراسمی که با حضور برخی از اهالی فوتبال 
و با حضور حمید ســجادی وزیر ورزش و جوانان در کیش برگزار شــد، ویدئویی در فضای 
مجازی منتشــر شــده که درباره شــیوه برخورد علی دایی با وزیر ورزش و جوانان حاشیه ها 
و انتقاد هایی مطرح شــده اســت. علی دایی ضمن رد این مســایل اظهار کرد: اصا چنین 
موضوعی نبوده اســت. من در هواپیما و پیش از مراسم، ایشان )وزیر ورزش( را دیدم و کلی 
با هم ســام و علیک کردیم و صحبت داشــتیم. وی افزود: در پرواز به کیش صندلی وزیر 
نزدیک به صندلی من بود. متاســفانه برخی با مطرح کردن این حرف و حدیث ها می خواهند 

موضوعات را لوث کنند.

از صحبت های سفیر روسیه متأثر شدم
آخرین ســفیر ایران در شوروی: از صحبت های سفیر روسیه در تهران متأثر شدم. اشتباه فکر 
می کند که همه امتیاز روابط دو کشــور برای ما و ضرر های آن برای روسیه است. رسانه های 
مــا دنبال حرف هایش نروند تا او خودش را جمع کند. نعمت الله ایزدی، آخرین ســفیر ایران 
در شــوروی و اولین سفیر ایران در روســیه، در واکنش به اظهارات جنجالی سفیر این کشور 
در تهــران گفت: به نظرم یک دلیل که ایشــان این نوع گویش را انتخاب می کند، بها دادن 
بیش از حد رسانه های ما به مطالب ایشان است. رسانه های آنجا این طور نیست که مثا هر 
چیزی را سفیر ما بگوید بافاصله منعکس و برجسته کنند. من در یک جلسه ای به خود سفیر 
روسیه در ایران هم گفتم که بدبینی و بی اعتمادی مردم ما نسبت به شما تاریخی است و به 
ســادگی هم برطرف شدنی نیست. توصیه من به مقامات روسیه این است که افکار عمومی 
را در نظر بگیرند و حتما توجه داشته باشند حساسیت افکار عمومی ایران با روسیه نسبت به 

روابط دو کشور متفاوت است. / جماران

پاسخ پروانه سلحشوری به یک نظرخواهی 
درباره گشت ارشاد

پروانه سلحشــوری درباره گشت ارشــاد و واکنش ها به آن گفت: به نظرم اساساً پرداختن به 
این موضوع، چه از طریق رسانه های داخلی و چه خارج و چه حتی از سوی خود اصولگرایان، 
بیشتر برای به حاشیه بردن مسائل اصلی کشور است. الان مسائل اقتصادی واقعاً تاب و توان 

مردم را گرفته است. به نظر من این ها مسائل اصلی هستند و باید برجسته شوند.

سخنگوی کرملین: ایران و روسیه معامله با 
دلار را کنار خواهند گذاشت

ســخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه گفت که این کشور به همراه ایران به مرور معامله با 
ارز دلار را کنار خواهند گذاشت. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین، امروز )دوشنبه( 
در خصوص ســفر »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه به ایران، گفت دو کشور توانایی 
بالایی برای همکاری در راستای کاهش اثرات تحریم های تحمیلی علیه خود دارند. به نوشته 
اسپوتنیک، پســکوف در گفتگو با صدا و سیمای ایران که بخشی هایی از آن از سوی شبکه 
تلویزیونی »روســیا۲۴« پخش شــد، گفت که روند حل و فصل بحران سوریه، اساس سفر 
پوتین به تهران در چارچوب مذاکرات ســه جانبه )ایران، ترکیه، روسیه( را تشکیل می دهد. او 
افزود: »امیدواریم که به زودی توافقات مهمی با ایران در حوزه همکاری اســتراتژیک فراگیر 
امضا کنیم و طرحی را در این باره به تهران ارائه کرده ایم و ایران و روســیه معامله با دلار را 

به مرور زمان کنار خواهند گذاشت.«

توهم  ناتوی  عربی
رئیس جمهور آمریکا به رغم تمام تبلیغاتی 
که پیشاپیش روی ســفرش به خاورمیانه 
شــده بود، دستاورد چشــم گیری نداشت. 
حتی شاید بتوان گفت که در رایزنی هایش 
شکست خورد. شاهد این مدعا تاشی است 
که برای تشــکیل ناتوی عربی علیه ایران 
شــد و به جایی نرســید. درباره چرایی این 
شکســت اما باید بیشــتر بحث و گفت وگو 
کرد زیرا نادیده گرفتن موانع فعلی در مسیر 
چنین ائتافی، می توانــد در آینده به زیان 
ما تمام شــود. باید دانست و گفت که چرا 
در مقطــع فعلی و تا کنــون همه تاش ها 
برای اعمال فشــارهای امنیتی به ایران به 
ثمر نرسیده است.حسن بهشتی پور تحلیلگر 
مســائل بین المللی مذاکــرات جاری بین 
ایــران و برخی کشــورهای عربی از جمله 
عربســتان، مصــر و اردن و روابط نزدیک 

ایران و عــراق را عامل موثری در این بین 
می داند. او در گفت وگو با »نامه نیوز« گفت: 
»در حال حاضر ایران با عربستان مذاکراتی 
را پیــش برده که در بخــش امنیتی موفق 
بوده و احتمالا به ازسرگیری روابط ایران و 
عربســتان انجامد. از طرف دیگر قرار است 
که امارات به زودی سفیر به ایران بفرستد 
و نشــان دهد که دنبــال افزایش تنش و 
اختافات با ایران نیست. ضمن اینکه ایران 
با مصری ها نیز مذاکراتی انجام داده است. 
همچنین گفت وگوهایی بین ایران و اردن با 

وســاطت عراق انجام شده است. این کدها 
نشــان می دهد که حامیان ایده ناتو عربی 
در چه شــرایطی روی همکاری کشورهای 
عربی حســاب کرده اند. نخست وزیر اردن 
صریحا گفته بود که دنبال تعارض با ایران 
نیستیم و دنبال گفت وگو هستیم. این یعنی 
برخی از این کشــورهای عربــی خواهان 
تعامل با ایران بوده و مایل نیستند که وارد 
بازی خطرناک طراحی شده از سوی آمریکا 

و رژیم صهیونیستی بشوند.«
بهشــتی پور تصریح کرد: »به همین دلیل 

معتقد هســتم که اگر بخواهیم به صورت 
واقع بینانــه بحث ناتوی عربــی را تحلیل 
کنیم، اولا اختافات داخلی بین کشورهای 
عربــی همچنان وجــود دارد. دوما ، برخی 
از ایــن کشــورها اصــا نمی خواهند که 
در تعارض بــا ایران قــرار بگیرند و حتی 
می خواهند که رفع تنــش کرده و با ایران 
روابط عادی داشــته باشــند. ســوم اینکه 
موضوع ایران هراســی و ایجــاد تعارض از 
طریق دامن زدن بــه اختافات با ایران از 
طریــق گفت و گوهایی که ایران همزمان با 

برخی کشــورهای عربی انجام داده است، 
خنثی شده است.«

وی در عین حال بر لزوم تحلیل واقع بینانه 
شــرایط تاکید کرد و گفت: »درست است 
که این ها در موضوع ناتوی عربی به نتیجه 
نمی رسند اما این تحلیل به معنی آن نیست 
که خوش خیــال باشــیم و فراموش کنیم 
انجام  ایران  که مجموعه تحرکاتی علیــه 
می شــود. یعنی ما بایــد ضمن رصد دقیق 
مواضع این کشــورها در تحلیل های خود 
این را نیز در نظر داشــته باشیم که ممکن 
است بتوانند علیه ایران توطئه کنند. ما باید 
واقع بین باشــیم و واقع بین یعنی بدانیم که 
این کشــورها ضمن اختافاتــی که دارند، 
در همکاری با رژیم صهیونیستی و آمریکا 
برای اســتفاده از همــه امکانات خود علیه 

ایران تاش می کنند.«

در حاشیه

پسر میرسلیم چگونه »شکار« منافقین شد 

پیام هایی که نشست جده به دنیا مخابره شد

تســنیم نوشت :عضو شورای مرکزی حزب موتلفه و نماینده 
فعلی تهران در مجلس،گفت : دســتگاه قضا باید این نکته را 
در نظر بگیرد که زندان، مجازات مناسبی برای فردی با این 
شــرایط ضعیف نیســت؛ آن هم زندانی که درشرائط کنونی 
امکان طبقه بندی زندانیان در آن به نحو شایسته وجود ندارد.
مصطفی میرسلیم نماینده تهران در مجلس شورای اسامی 
درخصوص ماجرای بازداشــت پســرش به اتهام همکاری 
با منافقین اظهار داشــت: مهدی را ظاهراً پس از دو ســال 
مراقبت، در تیرماه 13۹8 بازداشت و در بهمن 13۹8 به اتهام 
اقدام علیه امنیت ملی به پنج ســال حبس محکوم کردند که 
پس از درخواست تجدید نظر و قطعی شدن حکم، در بهمن 

13۹۹ به زندان اوین برده شد.
وی افزود: در هنگام دســتگیری او، با اطاعاتی که مأموران 
امنیتی به من دادند متوجه مسائلی که او را گرفتار کرده بود 
شــدم و فکر می کنم که اگر زودتر متوجه این مســائل شده 
بودم، با تنبیه مختصری می توانســتم او را از از این وضعیت 
نجات دهم. میرســلیم تاکید کرد: بنده بــرای جلوگیری از 
هرگونه شــائبه و شــبهه، در هیچ یک از مراحل بازداشت و 

بازجویی و محاکمه و تجدید نظر دخالتی نکردم.
ایــن نماینده مجلس درخصوص اقدامــات فرزندش در این 
پرونده گفت: منافقین با شناســایی و ســوء استفاده از نقطه 
ضعف مهدی او را شکار کرده و به دام انداخته و سعی کردند 
از او اطاعاتی بدســت بیاورند که البته چون او فاقد هرگونه 
اطاعات طبقه بندی شده بوده، موفقیتی جز به دام انداختن 

او به دست نیاوردند.
وی درخصوص نقطه ضعف فرزندش نیز خاطرنشــان کرد: 
نقطــه ضعف مهدی از بدو تولد با او بوده واین مســئله هم 

جسمی اســت و هم روحی. من و مادرش هم بسیار تاش 
کردیم تا این نقاط ضعف بر شــخصیت او تأثیر نگذارد و او 
بتواند بتدریج که رشــد می کند، بدون احساس ضعف و به 
صورت عــادی به تحصیل و زندگی اجتماعــی بپردازد و تا 

حدود زیادی هم موفق بودیم.
میرسلیم ادامه داد: فرزندم بسیار عاطفی و ساده لوح و سست 
 اراده اســت؛ این ضعف موجب ناتوانــی در تامین وضعیت 
معیشتی او شــده و منافقین نیز با اســتفاده از همین موارد 
توانســتند او را جذب کنند و به انحراف بکشانند و مأموران 

امنیتی نیز گمان کرده بودند که او عنصر اثرگذاری است.
وی گفت: من به عنوان پدرش، حتی بعد از پنجاه ســال ابا 
دارم که بگویم او ضعیف است تا مبادا به شخصیت او اهانت 
شــود ولی واقعیت همین اســت و اکنون اغلب کسانی که 
با این پرونده سروکار داشــته اند این نقاط ضعف را بخوبی 

می دانند.
این نماینــده مجلس ادامه داد: مهــدی در دوران بازجویی 
متوجه شــد که فریب خورده و به دام افتــاده و کاما نادم 
و افســرده شــد به گونه ای که دائم پس از بازجویی و بویژه 
در زندان احســاس غربت می کرد و شب و روز را با اشک و 
نالــه می  گذراند و هم بندی هایــش او را وادار کرده بودند از 
قرص های آرامبخش استفاده کند و همین موجب شد ضعف 

جسمانی اش تشدید شود و حتی تعادلش را از دست بدهد.
میرسلیم اظهار داشــت: همچنین برخی از همبندی های او 
در هنــگام مرخصی به من گفتند که دیگران، مهدی را وادار 
بــه بیگاری کرده و از او اخاذی مــی کنند و بدتر از همه به 
مناسبت شرکت در رأی گیری و انتخابات ریاست جمهوری 
به او اهانت می کردند. اینها نمونه هایی بود از آنچه در زندان 

رخ مــی داد و وقتی یقین به صحت گزارشــها پیدا کردم و 
برایم محرز شد که از طرف هم بندی هایش ظلمی رخ داده، 
در نامه ای از رئیس قوه قضائیه سؤال کردم که آیا منظور از 
5 سال حبس، زندان توأم با تحقیر و توهین و اخاذی است؟ 

ایشان هم بزرگواری کردند و جواب دادند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود درخصوص کارنامه 
دســتگاه قضایی در دوره تحولی اخیــر تصریح کرد: رئیس 
قوه قضائیه، دادستان کل و دادســتان تهران بارها از زندان 
بازدید کردند و کاســتی های موجود در زندان ها را از نزدیک 
دیدند و ان شــاءالله ادامه این روند، اصاحات خوبی در پی 

خواهد داشت.
میرســلیم در پاســخ به ســوال دیگری درخصــوص نحوه 
مرخصی گرفتن فرزندش از زندان، خاطرنشان کرد: مرخصی 
از زندان تابع ضوابطی است که مهمترین آنها مربوط به رفتار 
خود زندانی اســت. با توجه به گزارش دادیاران مقیم و وضع 
جســمی و روحی فرزندم، او را مستحق مرخصی تشخیص 
دادند. وی افزود: در این فاصله، مهدی درخواست عفو کرده 
بود که با ماحظه رفتار و شــرائط او نیمی از مدت حبس او 

مشمول عفو شد.
این نماینده مجلس گفت: به نظر من، دستگاه قضا باید این 
نکته را در نظر بگیرد که زندان، مجازات مناسبی برای فردی 
با این شــرایط ضعیف نیســت؛ آن هم زندانی که درشرائط 
کنونی امــکان طبقه بندی زندانیان در آن به نحو شایســته 

وجود ندارد.
میرســلیم تصریح کرد: این سخنان بنده نه برای مبرا کردن 
فرزند و نه برای اعمال نفوذ در دســتگاه قضایی است چراکه 
از مشــکات کار آنها بخوبی آگاهم و امیدوارم بتوانند هرچه 

زودتر و بهتــر اصاحات بنیادین را در قــوه قضائیه به ثمر 
برسانند.

وی اضافه کرد: امروز کارهای بزرگی آغاز شــده که منحصر 
به دســتگاه قضایی نیســت و در قوه مجریه نیز اصاحات 
مهمی باید انجام گیرد که شرط اصلی موفقیت آن، شایسته 
سالاری در گزینش مدیران و مجریان است.میرسلیم گفت: 
ما هم در مجلس باید اهتمام خود را صرف همین اصاحات 
بویژه نظارت بر اجرای قوانین و مقررات قانونی کنیم و سپس 
از مردم توقع داشــته باشــیم که همدلانه با دولت همراهی 
کنند تا دولت بتواند بتدریج و با مراعات اولویت، پاســخگوی 

مطالبات عقب مانده و برحق مردم باشد.
وی تاکید کرد: بنده شــخصاً از پیگیری جدی برای ریشــه 
کن کردن مفاسد و خشــکاندن انحرافات و تخلفات و ویژه 
خواری ها دســت بر نخواهم داشــت و منافقان و تبهکاران 
سیاســی و زالوصفتان اقتصــادی و منحرفــان فرهنگی و 
جنایتکاران اجتماعی و امنیتی گمان نکنند که این یورشهای 
مذبوحانه آنها این جانب را تضعیف خواهد کرد یا از پا خواهد 
انداخت. ما بر آن عهد که با امام بســته ایم اســتوار خواهیم 

ماند .
میرسلیم در پایان خاطرنشان کرد: نکته اصلی در تمام موارد 
این چنینی، به وجود فســاد و ریشه دواندن مفاسد در کشور 
برمــی گردد و هرکس در راه مبارزه بــا تباهی ها گام بردارد 
بــا این قبیل یورش ها مواجه می شــود و تــا موقعی که در 
این مسیر ثابت قدم باشــد علیه او داستان ها می بافند و به 
او تهمــت می زنند و بــا کنایه و اشــاره و طنز هتاکی می 
کنند؛ اینها جزو عوارض مبارزه با فساد است و باید به عنوان 

واقعیت بپذیریم و پاسخ لازم و مناسب راهم بدهیم.

با توجه به آنچه در زمان ســفر بایدن به عربســتان و نشست 
جده روی داده به صراحت می توان گفت که سناریوســازی و 
جوســازی تبلیغاتی صهیونیست ها علیه ایران، نه تنها محقق 

نشد بلکه به یک رسوایی برای این رژیم مبدل شد.
نورنیوز نوشت: جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سفری چهار 
روزه به غرب آســیا عاوه بر حضور در فلســطین اشغالی، در 
عربستان با سران سعودی، سران شورای همکاری خلیج فارس 

به عاوه مصر، اردن و عراق دیدار کرد.
این ســفر در حالی صورت گرفت که از هفته ها پیش ســران 
رژیم صهیونیستی در یک عملیات گسترده رسانه ای به کمک 
رسانه های غربی و فارسی زبان معاند تبلیغات گسترده ای درباره 

ضد ایرانی بودن این سفر صورت دادند.
آنها مدعی بودند که این سفر نشانه حمایت ها و همراهی های 
گسترده آمریکا با رژیم صهیونیســتی و تاشی برای تحقق 
اهداف منطقه ای صهیونیســت ها با محوریــت ایجاد اجماع 
سیاسی و نظامی برای تسریع در روند عادی سازی و نیز مقابله 

با ایران است.
سیر پردازش های رسانه ای مذکور از سفر بایدن به منطقه چنان 
بود که گویی هم اکنون بایدن اجماعی منطقه ای برای اجرای 
گزینــه نظامی علیه ایران و اجرای خواســته های ضد ایرانی 

صهیونیست ها صورت داده است.
تحت تاثیر این عملیات روانی، برخی در داخل ایران نیز با تصور 
نزدیک بودن گزینه جنگ و تشــدید فشارها بر ایران، از اجبار 
پذیرش زیاده خواهی غرب در مذاکرات و کوتاه آمدن تهران از 

خطوط قرمز ملت ایران دم زدند.

بخشی از جوسازی های رسانه ای پیش از سفر بایدن تاکید بر 
تاش او برای افزایش تولید نفت از ســوی کشورهای عربی 

بود.
این جوســازی رسانه ای در حوزه انرژی عما با ناکامی همراه 
شــد چنانچه نه در بیانیه پایانی جده و نه در بیانیه مشــترک 
ســعودی و آمریکا و نــه در ســخنرانی های مقامات حاضر، 
صحبتی از این افزایش به میان نیامد و عادل الجبیر وزیر مشاور 
پادشاه عربستان رسما عنوان نمود عربستان و اعضای اوپک بر 
اساس بازار تصمیم خواهند گرفت نه »هیجان« و »سیاست«.

 شکست سناریوی سوق دادن کشــورهای عربی به افزایش 
تولید به رغم جوسازی های صهیونیست ها را در اظهارات سران 
کشورهای اروپایی همزمان با سفر بایدن به غرب آسیا می توان 
مشاهده کرد چنانچه »کاوس مولر« از مقام های بخش انرژی 
آلمان هشــدار داد این کشور بدون گاز روسیه در زمستان دوام 

نخواهد آورد.
»ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارســتان درباره پیامد های 
اعمال تحریم علیه روسیه توضیح داد: »باید بگویم، ابتدا فکر 
می کردم فقط به پای خودمان شــلیک کرده ایم، اما اکنون به 

نظر می رسد که اقتصاد اروپا به ریه خود شلیک کرده است.«
همچنین »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه هشدار داد 

پاییز و زمستان آینده بدون شک بسیار سخت خواهد بود.
نکته دیگر آنکه جوســازی رسانه ای صهیونیست ها بر تسریع 
در روند ســازش عربی با این رژیم و اجماع ســازی سیاسی و 
نظامی علیه ایران استوار بود حال آنکه نه تنها در بیانیه پایانی 
نشست جده هیچ اشاره ای به چنین موضوعاتی نشد بلکه محور 

بیانیه و مواضع حاضران در نشست، رویکردی تعاملی در قبال 
ایران بود.

هر چند در بیانیه مشترک آمریکا و عربستان ادعای مخالفت 
با دخالت ایران در امور داخلی کشــورها و اهمیت جلوگیری از 
»دستیابی ایران به ساح هسته ای« مطرح شد اما با توجه به 
قطعیت نبود دســتیابی به بمب هسته ای در راهبرد جمهوری 
اسامی، این سخنان نیز عما کاربردی نداشته و در عمل بیان 

واژگانی بدون کارکرد عملی است.
جالــب توجه آنکه بایدن نیز هر چند ادعاهایی را در باب ایران 
مطرح نمود اما در نهایت ســخنی از ائتاف آمریکایی-عبری 
و عربی علیه ایران بیان ننموده و گفت کشــورش کماکان به 
خاورمیانه توجه دارد و نمی گذارد در این منطقه خائی شکل 

بگیرد که چین، روسیه و ایران آن را پر کنند.
نکتــه قابــل توجه آنکه نــه تنهــا در جده اجمــاع ادعایی 
صهیونیســت ها علیه ایران شــکل نگرفت بلکه بسیاری از 
حاضران، رژیم صهیونیســتی را عامل بحران و ناامنی منطقه 
معرفــی کردند چنانچه »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در 
ســخنرانی خود در نشســت »جده« تاکید کرد که  تجاوزات 
اســرائیل یکی از مهمترین منابع تنش و بی ثباتی در منطقه 

است.
او در سخنانی که کاما در تضاد با ادعای صهیونیست ها برای 
تهدید هســته ای نشان دادن ایران اســت، افزود: »ما بر حق 
کشورهای منطقه برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای بر 

اساس قوانین بین المللی تاکید می کنیم.«
از سوی دیگر »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان گفت: 

صحبتی درباره ائتاف منطقه ای در خلیج ]فارس[ با اسرائیل 
وجود ندارد؛ اگر هم چنین صحبتی وجود داشته باشد، عربستان 

در هیچ گفت وگویی ]درباره آن[ شرکت نخواهد کرد.
در همین چارچــوب نیز وزیر خارجه اردن بار دیگر با تاکید بر 
اینکه گفتگو بهترین راه حل برای از بین بردن تنشــها است 
گفت که کشورش و تمام کشورهای عربی خواهان روابط سالم 

با ایران هستند.
شکست سناریوی صهیونیســت ها چنان بود که حتی صدای 
آمریکا نیز صراحتا به تبلیغاتی و انتخاباتی بودن ســفر بایدن 
تاکید و اذعان کرد که در نشست جده صحبتی از افزایش تولید 
نفت، ایجاد سیستم موشکی و دفاعی مشترک به میان نیامد و 
عربستان نیز ضمن رد سازش با رژیم صهیونیستی دیپلماسی 

را بهترین گزینه در قبال ایران عنوان کرد.
با توجه به آنچه در زمان ســفر بایدن به عربســتان و نشست 
جده روی داده به صراحت می توان گفت که سناریوســازی و 
جوســازی تبلیغاتی صهیونیست ها علیه ایران، نه تنها محقق 

نشد بلکه به یک رسوایی برای این رژیم مبدل شد.
رویکرد منطقی و همگرایانه کشورهای عربی مبنی بر رویکرد 
مذاکراتی و دیپلماتیک در قبال جمهوری اســامی نشــانگر 
تقویت دیــدگاه منطقه محور بدون توجه بــه القاهای تفرقه 
افکانه آمریکا و صهیونیست هاست که می تواند مولفه ای برای 

همگرایی میان کشورهای منطقه باشد.
این همان رویکرد تعاملی است که جمهوری اسامی همواره بر 
آن تاکید داشته و در دولت سیزدهم در ابعاد گسترده ای پیگیری 

و اجرایی شده است.

  گفت وگوهایی که ایران با برخی کشورهای عربی انجام داده، منافع ملی آنها و تمایل شان به رفع 
تعارض با ایران را مانع جدی در مسیر تحقق ایده کهنه ناتوی عربی می داند
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نگاهی به واردات و قیمت گوشت قرمز و مرغ

طرح مجلس، زمینه ساز ریزش اخیر بورس بود

در ســه ماه اول امسال حدود ۷0 میلیون دلار 
گوشــت قرمز و گوشــت مرغ وارد ایران شده 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، با توجه به تولید داخل، وارات گوشت 
قرمــز و مرغ معمولا رقم بالایی نیســت و در 
برخــی مقاطع جهت رفع کمبود و تنظیم بازار، 
دولت نسبت به واردات این اقام اقدام می کند. 
از اردیبهشت سال جاری نیز دولت با توجه به 
اختیار قانون بودجه 1۴01 نســبت به اصاح 
نظام پرداخت یارانه ها و حذف ارز ترجیحی از 
واردات کالای اساسی که شامل هفت قلم بود 
اقدام کرد؛ هر چند که از حدود دو ســال قبل، 
دیگر گوشــت قرمز و مرغ در لیست واردات با 

ارز ۴۲00 تومانی قرار نداشت.
بررســی آمار واردات کالای اساسی در سه ماه 
اول امسال نشان می دهد که در مجموع حدود 
۷0 میلیون دلار گوشــت قرمز و گوشت مرغ 
وارد شــده که حدود 8000 تن به ارزش بیش 

از 3۶ میلیون دلار آن گوشــت قرمز  اســت. 
از ایــن میزان حدود 800 تن بــه ارزش ۴.5 
میلیون دلار گوشــت قرمز گــرم و ۷۲00 تن 
به ارزش 31.۷ میلیون دلار گوشت قرمز سرد 

بوده است.
همچنین واردات گوشــت مرغ حدود ۲0 هزار 
تن به ارزش 35.8 میلیون دلار گزارش شــده 
است. اگر چه از قبل، واردات مرغ از لیست ارز 
ترجیحی خارج شــده بود ولی در اوایل ســال 
گذشته طی مصوبه دولت به منظور تنظیم بازار 
مرغ، مجــوز مقطعی برای واردات  در مجموع  
1۲0 هزار  تن مرغ  با ارز ترجیحی صادر شده 

بود.
اما اینکه در بازار داخل وضعیت قیمت گوشت 
قرمز و مرغ به چه صورتی بوده باید اشاره کرد 
کــه این اقام و به ویژه گوشــت مرغ، تحت 
تاثیر حذف ارز ترجیحی قرار داشته اند؛ به این 
دلیل که از هفت قلم اساسی که با این ارز وارد 
کشور می شد بیش از 50 درصد واردات مربوط 

به نهاده تولید دام و طیور شــامل جو، ذرت و 
کنجاله ســویا بوده اســت که بعد از حذف ارز 
ترجیحــی و انتقال یارانه آن به مصرف کننده، 

در تورم خرداد بروز کرده است.
 گــزارش مرکز آمار ایــران از وضعیت قیمت 
امســال نشــان  کالاهای خوراکی در خرداد 
می دهد که هر کیلو گوشــت گوســفند که در 
خرداد سال گذشته به طور متوسط حدود 135 
هزار تومان فروش رفته به 1۷0 هزار تومان در 
اردیبهشت امسال و 183 هزار تومان در خرداد 
رسیده و گوشت گوسفند تا بیش از ۲1۲ هزار 

تومان هم در ماه گذشته فروش رفته است.
بر این اساس قیمت گوشت گوسفند در خرداد، 
۷.۴ درصد نسبت به اردیبهشت امسال و 35.۹ 
درصد نســبت به خرداد پارسال افزایشی شده 

است.
تغییرات قیمت گوشت گوساله و گاو نیز حاکی 
از افزایش 5۲ درصدی نسبت به خرداد پارسال 
اســت؛ به طوری که هر کیلــو از این کالا به 

طور متوســط 1۲۷ هزار تومان در خرداد سال 
گذشــته قیمت خورده که به 1۶۶ هزار تومان 
در اردیبهشت و 1۹3 هزار تومان در خردادماه 
رســیده است. هر کیلو گوشــت گاو و گوساله 
در ماه پیش تا بیــش از ۲38 هزار تومان هم 

فروش رفته است.
اما وضعیت قیمت مرغ نشان دهنده رشد ۶8.۴ 

درصدی آن در خرداد امســال است. هر کیلو 
مرغ در این ماه به طور متوسط ۴5 هزار و ۶00 
تومان و حتی تا 51 هزار و ۴00 تومان فروش 
رفته است. این کالا در خرداد پارسال حدود ۲۷ 
هزار تومان و در اردیبهشت امسال 3۴ هزار و 
۴00 تومان قیمت داشته که بیانگر رشد 3۲.5 

درصدی در فاصله اردیبهشت تا خرداد است.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه طرح 
اخیــر مجلس در ریزش اخیر بازار ســهام اثر 
گذار بوده است، گفت: بورس از آینده ای مثبت 
برخوردار است و سهامداران نسبت به این بازار 
دید بلندمدت داشــته باشــند و با خودداری از 
رفتارهای هیجانی خــود مانع از ایجاد ریزش 

بیشتر شاخص بورس در بازار شوند.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، علی تیموری« بــا ارزیابی روند این 
روزهای بازار ســهام، اظهار کــرد: طرح اخیر 
مجلس بــا عنوان »طرح تنظیم بازار کالاهای 
مشــمول الــزام بــه عرضــه در بورس های 
کالایی«، به عنوان یــک عقبگرد کامل تلقی 
می شــود و نمی توان آن را به عنــوان اقدام و 

تصمیم مثبت قلمداد کرد.
وی افــزود: مســوولان بارها اعــام کردند 
که به دنبــال ایجاد شــفافیت در معامات و 
قیمت گذاری ها هســتند؛ این در حالی اســت 
که به طور حتم این طرح مجلس زمینه ساز از 
بین رفتن شفافیت ها خواهد شد و بعد از مدتی 

شاهد مشکات وسیع در کشور خواهیم بود.
تیموری خاطرنشان کرد: واقعیت امر این است 
که طرح در نظر گرفته شده به هیچ عنوان طرح 
خوبی نیســت و اجرایی شدن این طرح نقش 
مخربی در تولید، استمرار تولید و حفظ حقوق 

سهامداران خواهد داشت.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: ممکن 
اســت این طرح در کوتاه مدت بــرای برخی 
موارد دارای کاربرد مثبتی داشــته باشد، اما در 
بلندمــدت اثری جز از بین رفتــن تولید، تاثیر 
منفی بر روند ســودآوری شرکت ها و افزایش 

رکود در بازار سهام نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه این اتفاق به طور حتم منجر 
به ایجاد زمینه برای ریزش بازار خواهد شــد، 
گفــت: طرح اخیــر مجلــس در وضعیت این 
روزهای بازار سرمایه و نیز ریزش اخیر شاخص 

بورس بی تاثیر نبوده است.

به گفته تیموری، با چنین اتفاقی سرمایه گذاران 
دیگر هیچ برآورد درست و منطقی از چشم انداز 

سودآوری شرکت ها نخواهند داشت.
این کارشــناس تاکید کرد: بــا توجه به اینکه 
اکنون بازار ســرمایه در وضعیت نوسانی شدید 
قرار گرفته، بهتر است سهامداران نسبت به این 
بازار دید بلندمدت داشــته باشند و با خودداری 
از رفتارهای هیجانی خود مانع از ایجاد ریزش 

بیشتر شاخص بورس در بازار شوند.
وی ادامه داد: در سال های گذشته همیشه در 
کوتاه مدت طرح هایی مانند طرح اخیر مجلس 
و نیز چنین تهدیدهایی در بازار وجود داشــته 

و تاثیر گــذار بر روند معامــات بورس بوده 
اســت، اما در بلندت سیاست گذار مجبور شده 
تا تصمیمات منطقی تری را اتخاذ و از هرگونه 
اقدامی که منجر به بهم ریختگی بازار می شود؛ 

خودداری کند.
تیموری اضافه کرد: اتفاقی که به تازگی تحت 
تاثیر تصمیم مجلــس رخ داده، منجر به رفتار 
هیجانی سهامداران شده که امیدواریم با رفتار 
منطقی خود در انتظار رفع مشکات ایجاد در 

بازار بمانند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیــان اینکه 
معامــات بورس از آینــده ای مثبت برخوردار 
اســت، گفت: افزایــش قیمــت ارز نیمایی و 
نزدیکــی قیمت آن بــا نرخ ارز در بــازار آزاد 
می تواند باعث بهبود چشــم انداز ســودآوری 

شرکت ها شود.
بــه گزارش ایرنا، اخیراً طرحی در کمیســیون 
صنایــع و معــادن مجلس با عنــوان »طرح 
تنظیم بازار کالاهای مشــمول الزام به عرضه 
در بورس های کالایی« به تصویب رســیده و 
کمــاکان در مجلس در حال پیگیری اســت. 
طــرح تنظیم بازار کالاهای مشــمول الزام به 
عرضه در بورس های کالایی در دســتور کار 

صحن علنی مجلس قرار دارد.
معاون اول رئیس جمهور با ارســال نامه ای به 

وزارت اقتصاد ضمــن اعام مخالفت دولت با 
این طرح، وزارت اقتصاد را مســوول پیگیری 

این موضوع کرده است.
»مجید عشقی«، رییس سازمان بورس و اوراق 
بهــادار در نامه ای به »محمدباقــر قالیباف«، 
رییس مجلس شورای اسامی درخواست کرد 
تا طرح تنظیم بازار کالاهای مشــمول الزام به 
عرضــه در بورس های کالایی از دســتور کار 
مجلس خارج و به کمیسیون اقتصادی مجلس 
ارجــاع و با اصاحات اساســی و رفع ابهام به 
طرح اصاح قانون بــازار اوراق بهادار الحاق 

شود.
جمعی از فعالان بازار ســرمایه نیز نامه ای به 
رئیس کمیســیون اصل ۹0 مجلس نســبت 
به اثرات ســوء »طرح تنظیم بــازار کالاهای 
مشمول الزام به عرضه در بورس های کالایی« 
هشدار دادند و خواستار ورود این کمیسیون در 
این رابطه و جلوگیری از اثرات سوء این طرح 

بر کلیت اقتصاد و بازار سرمایه شده اند. 
اکنــون تبعــات چنیــن تصمیمی از ســوی 
مجلــس تا جایی پیش رفته که منجر به ترس 
سهامداران برای سرمایه گذاری در بورس و نیز 
خودداری از ورود سرمایه هایشــان به این بازار 
به منظور جلوگیری از ضرر و زیان احتمالی در 

بازار سهام شده است.

خبرهای تازه خودرویی در ماه آینده
ســخنگوی وزارت صنعــت ، معــدن و 
تجارت )صمت( ضمن اشــاره به حذف 
تولید خودروهای ســمند، تیبا و ساینا از 
این خودروها  ابتدای مردادماه، جایگزین 
را معرفی کرده و از اعام خبرهای خوب 

در حوزه خودرو طی ماه آینده خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از شاتا، امید قالیباف ضمن اشاره به 
گزارش  مالی  خودروســازان، اعام کرد:  

گزارش های مالی شرکت های خودرویی نشان می دهد این صنعت در خرداد ماه امسال با 18 
درصد رشد رکورد دارِ رشد بخش تولید در اقتصاد بوده است.

سخنگوی وزارت صمت افزود: همزمان با رشد کمی تولید، با ابتکار وزیر صمت و با هماهنگی 
با سازمان ملی استاندارد، تولید خودروهای تیبا،سمند و ساینا از ابتدای مرداد متوقف می شود 
و خودروهای نظیر شــاهین CVT ، آریا ، رانا AMT, هایما S8 و آریسان۲ که ضرایب کیفی 

بالاتری دارند، جایگزین آن ها خواهند شد.
وی در رابطه با تعهدات خودروســازان برای ســه خودرویی که تولید نمی شوند، گفت: جمع 
این تعهدات کمتر از 50 هزار دســتگاه اســت که طبق هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، 

شماره گذاری خواهند شد. 
این مقام مسئول در وزارت صمت نتایج اقدامات کمی و کیفی وزارت صمت در صنعت خودرو  
قابل مشاهده دانست و گفت: این صنعت طبق اباغ دستورالعمل 8 ماده ای ریئس جمهور، در 
حال گذار پلتفرمی از شکل سنتی به مدرن است و طبق سند تحول خودرو مسیر کیفی سازی 

در سال آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت.
قالیباف ضمن اشاره به خروج 15 طرح خودرویی از شمول قرعه کشی در مرحله اول تخصیص 
یکپارچه، خاطر نشــان کرد: در مرحله دوم تخصیص یکپارچه )که ثبت نام آن تا  ساعت 1۷ 
روز سه شنبه ۲8 تیرماه ادامه دارد( و با افزایش رشد تولید، 50 درصد طرح های فروش خارج 

از قرعه کشی عرضه خواهد شد و این روند تا حذف کامل قرعه کشی ادامه خواهد یافت.
ســخنگوی وزارت صمت ضمن تاکید براینکه هدف گذاری امسال ایجاد جریان پایدار تولید 
و ســاماندهی عرضه و مدیریت التهاب بازار خودرو است، گفت: رصد قیمت ها در بازار نشان 

می دهد شاهد کاهش قیمت خودرو در بازار هستیم.
قالیبــاف در پایان اعام کرد: در ماه آینده خبرهــای خوبی از صنعت خودرو به اطاع مردم 

خواهد رسید. 

هزینه دریافت وام ۴۸۰ میلیونی مسکن 
۱۳۴ میلیون تومان شد

با توجه به افزایش قیمت اوراق تســهیات مســکن به هر برگه 1۴0 هزار تومان، متقاضیان 
دریافت وام ۴80 میلیون تومانی مسکن باید 13۴ میلیون تومان برای دریافت این وام هزینه 

کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، در معامات روز یکشنبه ۲۶ تیر ماه بازار 
ســرمایه قیمت هر برگه اوراق گواهی حق تقدم تسهیات مسکن در چند نماد زیرمجموعه 

تسه رشد اندک و در چند نماد نیز کاهش قیمت داشت.
به طور کلی در پایان معامات امروز بازار سرمایه، متوسط قیمت هر برگه تسهیات مسکن 
در دامنه 138 تا 1۴۲ هزار تومانی برآورد می شــود؛ ارزان ترین معامله امروز اوراق تسهیات 
مســکن 13۴ هزار تومان برای هر برگه و گران ترین معاملــه نیز به برگه 1۴۷ هزار تومانی 

اختصاص دارد.
با احتســاب میانگین نرخ خرید هر برگه حق تقدم تسهیات مسکن 1۴0 هزار تومان، هزینه 
دریافت وام مسکن زوجین تهرانی با سقف ۴80 میلیون تومان شامل ۴00 میلیون تومان وام 
خرید همراه با 80 میلیون تومان وام جعاله مسکن 13۴ میلیون و ۴00 هزار تومان خواهد شد؛ 

گفتنی است هر برگه تسهیات مسکن حاوی 500 هزار تومان وام است.
به عبارت دیگر، در حالی که وام گیرنده ماهانه 8 میلیون و ۶00 هزار تومان با بازپرداخت 1۲ 
ســاله اقساط این تســهیات را پرداخت می کند، اما بیش از یک میلیارد تومان به بانک پس 

می دهد، تنها می تواند از 3۴۶ میلیون تومان این تسهیات بهره مند شود.
همچنین برای دریافت وام مســکن فردی تهران تا ســقف ۲80 میلیون تومان شامل ۲00 
میلیون تومان وام خرید مســکن و 80 میلیون تومان وام جعاله مسکن، متقاضیان می بایست 
۷8 میلیون و ۴00 هزار تومان بابت خرید این اوراق با احتســاب هر برگه 1۴0 هزار تومان، 

هزینه کنند.
در نهایــت هــم تنها ۲01 میلیون و ۶00 هزار تومان برای متقاضــی باقی می ماند که با آن 

می توان 5 متر از یک مسکن با متوسط قیمت هر متر ۴0 میلیون تومان خریداری کرد.

 تکذیب مجوز افزایش قیمت ۴ قلم
 محصول لبنی 

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت کالاهای 
اساســی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
هیچ گونــه افزایش قیمتی بــرای ۴ قلم 
محصول لبنی تنظیم بازاری و حتی سایر 

اقام لبنی نخواهیم داشت.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از صدا و ســیما، مسعود امراللهی در 
خصــوص نامه اخیر انجمــن لبنی مبنی 
بر عــدم امکان تخصیــص 50 درصدی 

تولیداتشان به چهار قلم محصول لبنی تنظیم بازاری گفت: دیروز در جلسه با حضور نمایندگان 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، فروشگاه های زنجیره ای، بازرسی اتاق اصناف 
و ســوپرمارکتی های استان تهران مشکل ضریب سود تولیدکنندگان و توزیع کنندگان آنالیز و 
تعیین شــد.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به اباغ مصوبه ســود بین تولیدکنندگان و توزیع کنندگان افزود: بر اســاس این مصوبه مقرر 
شــد تولیدکنندگان 50 درصد تولیدات خود را بــه تولید چهار قلم محصول لبنی تنظیم بازاری 
و توزیــع کنندگان عاوه بر تأمین نیاز بازار محصــولات را با نرخ های مصوب قبلی در اختیار 
مصرف کنندگان قرار دهند.وی بیان کرد: در واقع مشــکل اصلــی تولیدکنندگان لبنی میزان 
ســود بین تولید و توزیع بود که با ورود دولت و آنالیز قیمت ها این مشکل برطرف شد. در کنار 
چهار قلم محصول لبنی تنظیم بازاری قیمت سایر محصولات لبنی نیز افزایش قیمتی نخواهد 
داشت.امراللهی ادامه داد: بر اساس مصوبه دولت، شهروندان باید شیر پاستوریزه ۹00 گرمی را 
با قیمت 15 هزار تومان، شــیر کم چرب بطری یک لیتری را 18 هزار تومان، پنیر یو اف ۴00 
گرمی را 3۷ هزار تومان و ماســت دبه ای ۲.5 کیلوگرمی را ۴۹ هزار و 800 تومان طبق روال 
گذشــته در فروشگاه های زنجیره ای و خرده فروشی های سراسر کشور خریداری کنند.مدیرکل 
دفتر بازرســی و نظارت کالاهای اساســی وزارت جهاد کشــاورزی از هموطنان خواست تا در 
صورت مشــاهده هرگونه گران فروشی و یا کمبود محصولات لبنی در بازار مراتب را به شماره 

تلفن 1۲۴ سازمان تعزیرات برای برخورد قانونی با متخلفان اعام کنند.

خبر

راهکار پیش پای کاسبان برای فرار مالیاتی که این روزها بیشتر دیده می شود؛

کارتخوان موجود نمی باشد!
بودجــه 1۴01 از همان ابتدا و پیش نویس 
و پس از آن با قطعی شــدن، عما مالیات 
محــور نوشــته شــد و بخــش بزرگی از 
درآمدهای دولت را در گرو تحقق مالیات ها 
در نظــر گرفته بــود اما اخیرا بــا توجه به 
ماحظــات نظارتی مالیاتی کــه به وجود 
آمده، بسیاری از کاســبان دیگر تمایلی به 
اســتفاده از کارتخوان ندارند تا بلکه با این 
روش از پرداخت مالیات واقعی خود سر باز 
زنند.بــه گزارش روزنامه »صبح امزو« و به 
نقل از تجارت نیوز، دستگاه های کارتخوان 
به همــان صورتی کــه مقابل چشــمان 
مشــتریان سبز شــدند، این روزها در حال 
ناپدید شدن هســتند. مشاهدات هفته های 
اخیر اغلب شهروندان حاکی از آن است که 
به دلیل ماحظات مالیاتی، صاحبان کسب 
و کارها دیگر تمایل چندانی برای اســتفاده 
از کارتخوان ندارند و اســتفاده از شیوه های 
پرداخت نقــدی یا کارت به کارت کردن را 

ترجیح می دهند.
دلیل این عقب گرد، نقش موثری است که 
دســتگاه های کارتخوان در افزایش مالیات 
صنوف برعهده دارند. از نیمه دوم دهه 80 
دستگاه های کارتخوان پایشان به مرور در 
کسب و کارها بازشــد و باوجود تشریفات 
قانونی، ســرعتی قارچ گونه پیدا کرد. گواه 
ایــن ادعا وجــود همزمان بیــش از یک 

کارتخوان فعال در پای صندوقِ مغازه ها تا 
همین چند هفته پیش بود.

کلک کاسبان برای فرار از مالیات
شــدت تقاضا برای استفاده از دستگاه های 
کارتخــوان چنان بالا بود بــه فاصله یک 
دهه بعد پای آن به بســاط دستفروشــان 
و دورگــردان هم بازشــد، به طوری که در 
انتهای دهه ۹0، اغلب فروشــندگان سیار 
بــرای جلب بیشــتر مشــتری روی تابلو 
کوچکــی می نوشــتند: »کارتخوان موجود 
پیش،  می باشــد!«تا همیــن چند هفتــه 
دســتگاه های کارتخوان )POS( یا همان 
پایانه های فروشگاهی برای اغلب کسبه و 
فروشندگان، شعبه کوچکی و قابل حمل از 
شبکه بانکی محسوب می شد که کار اصلی 

آن جابجایی پول بود.
امــا از وقتی که معلوم شــد تراکنش های 
همیــن بانک هــای کوچکِ قابــل حمل، 
مبنای مالیاتستانی دولت از مویدان صاحب 
مشاغل است، میان اغلب اصناف اجماعی 
ترجیحی بر محــدود کردن فعالیت یا حتی 
اعــام انحــال این بانک هــای کوچک 
پدیــد آمد.نتیجــه این وضعیــت افزایش 
احتمال تشــکیل صف های چنــد نفره در 
پای دســتگاه های ATM شعب بانک های 
مختلف اســت. چرا که اغلب متقاضیان یا 
خواهان پول نقد هســتند یا قصد کارت به 

کارت کردن را دارند.
رابطه مستقیم با تحقق درآمدهای مالیاتی 

دولت
دلیــل همه اتفاق ها اما با تحقق درآمدهای 
مالیاتی دولت در چند ســال گذشته رابطه 
مســتقیم و معناداری دارد. در ســال های 
گذشــته اتکای دولت بــه درآمدهای نفتی 

باعث شد تا مشــاغل و کسب های متعدی 
بدون پرداخت مالیات به فعالیت خود ادامه 

دهند.
دلیل عمــده این وضعیت عــاوه بر نفوذ 
بازاریــان در مراجع تصمیم گیــری، نبود 
ابزارهــای لازم بــرای شناســایی و رصد 
مودیــان مالیاتی بود. این شــرایط به مرور 
با فراگیر شدن فناوری های رایانه ای تغییر 
کرد و باعث قرار گرفتن بیشــتر مودیان در 

تور مالیاتی شد.
نتیجه اینکه برای سال ۹8 مالیات وصولی 
دولت 10۲ درصد افزایش یافت. در ســال 
۹۹ نیز این اتفاق برای دومین بار تکرار شد 
و این بار بــرای درآمدهای مالیاتی وصول 

شده رشدی 10۷ درصدی منظور شد.
افزایش 38۷ درصدی درآمدهای مالیاتی

با ایــن ســابقه، هرقدر هم کــه وضعیت 
اقتصــادی کشــور در نتیجــه آثار ســوء 
تحریم هــای اقتصــادی و پاندمــی کرونا 
نامطلوب و بحرانی باشــد بازهم به عقیده 
نویسندگان بودجه سال 1۴01 افزایش 38۷ 
درصــدی درآمدهای مالیاتی به نظر تحقق 

یافتنی و غیر بلند پروازانه می رسد.
البته در این میان مســاله دیگری هم در به 
وجود آمدن این وضعیت موثر است. اغلب 
کارتخوان ها به صورت اشــتراکی استفاده 
می شد و حتی برخی فروشندگان آن را اجاره 

می کردند. این در حالی است که کارتخوان 
مانند دست چک و اوراق هویتی ماهیت و 

جنبه ای شخصی و انفرادی داشت.
برای خیلی از مشــتریان ایــن اتفاق افتاده 
اســت که از یک فروشــنده خریدی کرده 
باشــند و مبلغ آن را با دســتگاه کارتخوان 
فروشــنده دیگری پرداخت کرده باشــند. 
اتفاقی که در مناسبات سنتی بازار کسب و 
کارها کشور در زمره بده و بستان های رایج 

و غیر قابل اجتناب محسوب می شود.
سابقه تراکنش، مبنای اصلی محاسبه 

مالیات مشاغل
این وضعیت مشــابه آن اســت که فردی 
اوراق هویتی یا دست چک خودش را برای 
اســتفاده در اختیار دیگران بگذارد. در این 
شــرایط، هرقدر هم که ســوءنیتی در بین 
نباشــد بازهم همه عواقب احتمالی متوجه 
صاحــب اصلی خواهد بــود. اتفاقی که به 
دلیــل جانیفتادن موضوع باعث شــد برای 
مدتی بیش از یــک دهه به عرفی رایج در 

میان صاحبان مشاغل تبدیل شود.
حالا اما ســابقه تراکنش دستگاه کارتخوان 
از نظر ســازمان امورمالیاتی مبنای اصلی 
محاسبه مالیات مشاغل است. در نتیجه این 
سازمان بیش از هر زمان دیگری بر تعیین 
تکلیف 1٫۴ میلیــون کارتخوان باتکلیف 

اصرار دارد.

 هرقدر هم که وضعیت 

اقتصادی کشور در نتیجه آثار 

سوء تحریم های اقتصادی و 

پاندمی کرونا نامطلوب و 

بحرانی باشد بازهم به عقیده 

نویسندگان بودجه سال 

۱4۰۱ افزایش 3۸۷ درصدی 

درآمدهای مالیاتی به نظر 

تحقق یافتنی و غیر بلند 

پروازانه می رسد
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انتقاد وزیربهداشت از بی توجهی در استفاده 
از ماسک در هواپیما و وسایل نقلیه عمومی

وزیر بهداشــت بــا انتقاد از کمتر شــدن 
جدیت مردم نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، گفت: مردم به زدن ماســک 
مخصوصا در محیط های بســته و وسایل 
حمــل و نقل عمومــی و هواپیما بی توجه 

شده اند.
به گزارش ایسنا، بهرام عین اللهی با اشاره 
به بی توجهی نســبی ایجادشده نسبت به 
استفاده از ماســک و رعایت پروتکل های 

بهداشتی گفت: متاسفانه شاهد این هستیم که در اماکن عمومی نسبت به زدن ماسک کوتاهی 
می شــود. این موضوع به طور خاص در هواپیماها مشاهده می شود که بسیار خطرناک تر است. 
فضای هواپیما بسته است، ویروس براحتی جابجا می شود و از محیط هواپیما نیز خارج نمی شود.

وی ادامه داد: استفاده از ماسک مصوبه ماست و باید هواپیماها رعایت شود. البته مردم به علت 
گذر زمان و خســته شدن از برخی محدودیت ها کمی به پروتکل ها بی توجه شده اند و این مورد 

در برخی پروازها مشاهده می شود.
وزیر بهداشــت درباره پروتکل های بهداشتی در زمینه پرکردن لاین صندلی ها در هواپیما گفت: 
فعا مصوبه ای در این باره وجود ندارد و تنها چیزی که باید رعایت شــود و اجرای آن نیز کار 

سختی نیست زدن ماسک است.

هشدار نسبت به کلاهبرداری در بستر »شاد«/ 
توصیه هایی برای حفظ امنیت کاربران

مدیر فنی شــبکه شاد با اشــاره به کاهبرداری هکرها از طریق اپلیکیشن شاد، از کاربران این 
پیام رســان خواست تنها به کاربری هایی که »تیک آبی« دارند توجه کنند و سایرین را به عنوان 

پشتیبان شاد قبول نکنند و هیچ گونه اطاعاتی در اختیارشان نگذارند.
علی کاظم زاده در گفت وگو با ایســنا، در پاســخ به پرسشــی مبنی بر نحوه شناسایی و مقابله با 
هکرها و کاهبرداری در پوشــش پشــتیبان »شــاد« اظهار کرد: تیم فنی و پشتیبانی شاد در 
هماهنگی کامل با پلیس فتا و نهادهای نظارتی به صورت روزانه اســتعام ها و گزارش هایی را 

ردوبدل می کنند.
وی افزود: تمام موارد تخلف که در این اپلیکیشــن رخ می دهد و احیانا کاهبرداری هایی که به 
اســم پشتیبان یا ادمین شاد و حتی دیده شــده به اسم وزیر آموزش و پرورش و مواردی از این 
دســت رخ می دهد را به پلیس فتا اعام می کنیم و آنهــا پیگیری های لازم و اقدامات قضایی 

مربوط را انجام می دهند و به نتیجه می رسانند.
مدیر فنی شــبکه شــاد با بیان اینکه روال شناسایی این افراد به این صورت است که یا کاربرها 
گزارش می دهند و یا در سرچ ماشینی توسط گروه شاد مشخص می شوند گفت: در اولین اقدام، 

کاربری افراد مسدود می شود و اطاعات لازم در اختیار پلیس فتا قرار می گیرد.
کاظم زاده درباره اقدامات انجام شــده پیرامون ارتقای امنیت شبکه شاد نیز گفت: گزینه ورود دو 
مرحله ای به شــاد را فعال کرده ایم و تمام کاربرها می توانند رمز مجددی را عاوه بر رمز ورود 
اصلی خودشان دریافت و اســتفاده کنند که همانند تاییدهای دومرحله ای اپلیکیشن هایی نظیر 

تلگرام و واتساپ است.
وی ادامه داد: عاوه بر این، بارها اعام کرده ایم و باز هم از کاربران درخواست می کنیم که تنها 
به کاربری هایی که تیک آبی دارند توجه کنند و سایرین را به عنوان پشتیبان شاد قبول نکنند و 

هیچ گونه اطاعاتی در اختیارشان نگذارند.
مدیر فنی شــبکه شاد افزود: همکاران ما - در صورت نیاز- با حساب های کاربری که تیک آبی 
دارند به کاربرها پیام می دهند و گرنه در شرایط عادی هیچ نیازی به پیام دادن به کاربرها نیست 
و معمولا هم این اتفاق بعد از تماس تلفنی می افتد؛ به این معنا که همکاران ما با کاربر به علت 
مشکلی که دارد تماس تلفنی می گیرند و اگر نیاز بود برای راهنمایی ممکن است در شاد با اکانت 

پشتیبان دارای تیک آبی به او پیام دهند.

 فرود اضطراری هواپیمای مسافربری هند 
در پاکستان

هواپیمای مســافربری »ایندیگو« هند در حالیکه از امارات متحده عربی به ســمت حیدرآباد در 
پرواز بود، به دلیل »نقص فنی« در کراچی پاکستان فرود آمد.

به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، شرکت هواپیمایی »ایندیگو« در بیانیه ای اعام 
کرد: »پرواز ۶E-1۴0۶ ایندیگو که از شــارجه امارات به سمت حیدرآباد در پرواز بود، در کراچی 

فرود آمد. خلبان دلیل این فرود اضطراری را نقص فنی اعام کرده است.
یک پرواز دیگر مسافران را از کراچی به سمت حیدرآباد می برد.

در تاریخ 5 ژوئیه، یک هواپیمای مســافربری شرکت »اسپایس جت« هند که به سمت دبی در 
پرواز بود، به دلیل »مشکات فنی«، فرود اضطراری را در کراچی پاکستان انجام داد.

در ماه مارس نیز پرواز شــرکت هواپیمایی قطر از دهلی نو به دوحه به دلیل »مشــکات فنی« 
مجبور شد که در کراچی پاکستان فرود آید.

پس از اوت ۲01۹ روابط بین هند و پاکســتان به پایین ترین حد خود رســید و از آن زمان هیچ 
پرواز مســتقیمی بین این دو کشور وجود ندارد. در آن زمان هند وضعیت ویژه و قدیمی جامو و 

کشمیر را کنار گذاشت و در نتیجه اسام آباد روابط دیپلماتیک خود با دهلی نو را کاهش داد.

خبر

اخطار دوم به آژانس ها برای جعل مدارک بیماران خارجی
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
تهران بــرای دومین بار به شــرکت ها و آژانس های دارای 
گواهی نامه گردشــگری ســامت، درباره استفاده از مدارک 
جعلی و نامعتبر و همچنین بی مســؤولیتی نســبت به سفر و 

روند درمان مسافران خارجی در ایران، اخطار داد.
به گزارش ایسنا، این دومین اخطار به آژانس ها و شرکت های 
فعال در گردشــگری سامت است. اردیبهشت ماه 1۴01 نیز 
پرهام جانفشــان ـ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی ـ در نامه ای خطاب به تشــکل های صنفی 
گردشــگری، از اقــدام برخی دفاتر و شــرکت های خدمات 
مسافرتی و گردشگری دارای گواهینامه حرفه ای گردشگری 
سامت برای صدور روادید )ویزا( درمانِ غیرمعتبر و استفاده 
 ،)T( از مدارک نامعتبر پزشــکی برای دریافت ویزای درمان
هشــدار داده و تاکید کرده بود در صورت تکرار و مشاهده با 

آن ها برابر قانون می شود.

جانفشــان، اینــک در اخطار دیگــری با یــادآوری همان 
هشــدارها، اعام کرده است: »با استناد به برخی گزارش ها 
و بررسی های انجام شــده، برخی از دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری دارای گواهینامه حرفه ای گردشگری سامت 
به بارگذاری مدارک فاقد اصالت و اعتبار در ســامانه صدور 
 International Patient( روادید وزارت امور خارجه و صدور
Department( IPD نامعتبر برای اتباع بیگانه اقدام می کنند 
و یا صرفا به انجام اقدامات مربوط به صدور ویزا اکتفا کرده 

و رهگیری از روند درمان مسافر یا مسافران ندارند.
بــا تاکید و تصریح ماده 1۲ دســتورالعمل اجرایی نظارت بر 
صدور گواهینامه حرفه ای گردشگری سامت، چنانچه دارنده 
گواهینامــه حرفه ای تخلفاتی همچون، ویزافروشــی و عدم 
نظــارت منطقی بر تردد یا عدم اطاع از ورود و خروج بیمار 
و همــراه بیمار، ارائه مدارک نامعتبر پزشــکی، ارائه مدارک 
نامعتبر یا جعلی از مراکز درمانی و از این قبیل انجام دهد، به 

تشــخیص مرجع صدور مجوز و متناسب با تخلفات ارتکابی 
برخوردهایی از قبیل تذکر، تعلیق و لغو گواهی نامه یا مجوز 

را در پی خواهد داشت.«
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران همچنین 
متذکر شــد: عملکرد غیرحرفه ای دفاتری که قوانین فوق را 
رعایت نمی کنند، عاوه بر آســیب های داخلی باعث فعالیت 
افراد و گروه های غیرمجاز می شــود که در صورت مشاهده، 

وفق قوانین و مقررات برخورد لازم صورت می گیرد.
گردشــگری ســامت در ایران به دلیل مــوازی کاری دو 
وزارتخانه بهداشــت و گردشــگری، دخالت بیمارستان ها و 
مراکز درمانی در جذب مســافران خارجی به عنوان بیمار و 
همچنین گســترش فعالیت دلال ها و نفوذ اتباع خارجی در 
این بازار، دچار نابه ســامانی  و آشفتگی شده است که تاکنون 
جز اخطار و هشدار، تدبیر جدی دیگری را شاهد نبوده است.
در ســال های اخیر برخی فعالان گردشگری در کشورهای 

همســایه به ویژه عراق و همچنین اتباع خارجی ایی که برای 
درمان به ایران سفر کرده اند نسبت به »بی مسؤولیتی بعضی 
از دفاتر خدمات مســافرتی و دریافت هزینه های هنگفت در 
ازای خدمات بی کیفیت« ابراز نارضایتی و اعتراض کرده اند.

مشکلات احتمالی ازدواج درونگراها با برون گراها
مــا در فرهنگی زندگــی می کنیم که اغلب 
تصور می شــود که برون گراهــا در زندگی 
بهتریــن عملکــرد رادارنــد و درون گراها 
نقطه ضعف هایی دارند که سد راه پیشرفتشان 

شده است؛ آیا چنین تصوری درست است؟
اگر فردی درون گرا هســتید، ممکن است با 
این باور بزرگ شده باشید که مشکلی در شما 
وجود دارد. شاید حتی متوجه نشده باشید که 
یک کلمه برای تیپ شــخصیتی شما وجود 
دارد کــه ۲۶ تا 50 درصــد از جمعیت زیر 
چتر آن قرار دارنــد و اینکه مغز درون گراها 
درواقع متفاوت از مغز افراد برونگرا اســت. 
درون گراهــا اغلب در مواجه بــا برونگراها، 
افرادی عجیب وغریب به نظر می رســند؛ از 
طرف دیگر، درک نشــدن توسط اطرافیان 
مشکل بزرگ دیگری است که درون گراها با 
آن دست وپنجه نرم می کنند؛ اما اینکه دنیای 
درون گراها چه شــکلی است و چگونه باید 
با آن ها برخورد کرد، ســؤالی است که دکتر 
مونا عباســی، روانشناس سامت، روانکاو و 
روان درمانگر در گفت وگو با ایرنا به آن پاسخ 
می دهد. او معتقد اســت که شخصیت افراد 
دارای ابعاد متنوعی اســت که درون گرایی 
و برونگرایــی تنها دو نــوع از ویژگی های 
اما خیلی  افراد محسوب می شود  شخصیتی 
از افراد به طور کامل در یکی از این طیف ها 
قرار نمی گیرند بلکه ترکیبی از هر دو ویژگی 
رادارند که گاهی ویژگی درون گرایی غالب تر 

است.
ویژگی اخلاقی درون گراها را بشناسید

از ویژگی های افراد درون گرا این اســت که 
آن هــا اغلب منزوی و کم انرژی هســتند، 
دوســتان صمیمی کمی دارنــد، خیلی اهل 
مراوده و تعامل با اطرافیانشــان نیســتند و 
معمولًا افرادی ســاکت و آرام هســتند؛ به 
همین دلیل شناخت ویژگی های درونی آن ها 
بسیار دشوار اســت زیرا راحت احساسات و 

عواطف خودشان را بروز نمی دهند.
افــراد درون گرا همچنیــن ازلحاظ هیجانی 
بی تفاوت بــه نظر می رســند و خیلی اهل 
ماجراجویــی و هیجان خواهی نیســتند و 
به همین دلیل این دســته افــراد کمتر به 
دنبال کارهای پر ریســک می روند و بالطبع 

معمولًا دوست  آن ها  محافظه کار هســتند. 
دارنــد کارهایی یکنواخت را انتخاب کنند تا 
هیجان زیادی را تجربه نکنند. ازآنجایی که 
محیط جمع برای درون گراها کســل کننده 
اســت، آن ها غالباً شــغل های خاصی مثل 
نویســندگی، برنامه نویسی، طراحی، نقاشی، 
موزیک و... که کمتر در ارتباط با افراد است 

را انتخاب می کنند.
چگونه یک فرد درون گرا یا برونگرا 

می شود؟
بســیاری از نظریه پــردازان روان شــناختی 
علت های زیســتی-بیولوژیکی یا ژنتیکی را 
مطرح می کنند زیرا دیده شــده که در افراد 
درون گرا عملکرد سیســتم عصبی از سطح 
انگیختگی بالاتری نســبت بــه برونگراها 
برخوردار اســت و درنتیجه آســتانه حسی 
پایین تری دارند؛ به همین دلیل درون گراها 
برانگیخته  بــا حداقــل تحریــک  معمولًا 
می شوند و واکنش بیشــتری به تحریکات 
نشــان می دهند. مثاً یک فــرد درون گرا 
زمانی کــه در یک محیط پر ســروصدا در 
حال درس خواندن یا خوابیدن باشــد، سریع 
تمرکزش را از دســت می دهــد؛ به همین 
خاطر افراد درون گرا دوســت دارند بیشتر در 
محیط های آرام قرار بگیرند تا تمرکز و توجه 

درونی شان پایدارتر باقی بماند.
درون گراها با یکدیگر متفاوت اند

ویژگی هــای درون گرایی در افــراد طیف، 
شدت و اندازه دارد که زمینه ژنتیکی وارثی 
و موقعیت هــای اجتماعی یا تجربه هایی که 
فرد در طول زندگی با آن ها دست به گریبان 
بوده می تواند درشدت و ضعف درون گرایی 
تأثیرگذار باشــد. همچنین نوع تربیت فرد با 
توجه به تشــویق، تنبیه و سرزنش خانواده 
می تواند شــدت و حدت درون گرایی را کم 

یا زیاد کند.
طبقه بندی  درون گرایی  یونــگ،  نظر  طبق 
دارد و به چهار دســته تقســیم می شــود: 
احساســی،  درون گرای  متفکر،  درون گرای 

درون گرای حسی، درون گرای شهودی.
افکار و  درون گراهای متفکر: نســبت بــه 
برای  ایده های مــردم کنجکاو هســتند و 
همین دوست دارند با مردم در تعامل باشند.

درون گراهــای احساســی: عواطــف خیلی 
عمیقی دارند اما معمــولًا بروز نمی دهند و 
حســی:  می کنند.درون گراهای  خــودداری 
افرادی ســاکت و منزوی هستند اما بیشتر 
دوســت دارند در فعالیت های هنری شرکت 

کنند.
درون گراهــای شــهودی: بیشــتر در جنبه 
ناهشــیار خود درگیر هســتند تــا اینکه با 
واقعیت های روزمره دســت وپنجه نرم کند؛ 
این ها بیشتر با دنیای ماورالطبیعت در ارتباط 
درون گراها  دیگری  طبقه بندی  هســتند.در 
به دودســته اجتنابی و اســکیزویید تقسیم 
اجتنابی، در جمع  می شــوند؛ درون گراهای 
بودن را دوســت دارند اما به خاطر ترس از 
قضاوت یا اضطراب حضور در جمع ســعی 
می کنند از دیگران فاصله بگیرند و به همین 
دلیل منــزوی به نظر می آیند. درون گراهای 
اســکیزویید به طورکلی از جمع بودن لذت 
نمی برند و غار تنهایی خودشــان را دوست 

دارند و از آن لذت می برند.
درون گراها را درک کنید

نیاز  و  ازآنجایی کــه درون گراهــا عاقــه 
به تنهایی دارند، اگــر اطرافیان به دلیل این 
رفتار به آن ها برچسب منزوی و بی احساسی 
بزنند منجر به این می شود که فرد درون گرا 
بیشــتر در انــزوا فرو برود و احســاس کند 
دیگــران او را درک نمی کننــد؛ به همین 
خاطر، حس دلخوری و نارضایتی بیشــتری 
از خــود پیدا می کند و حتی احســاس گناه 
می کند که چرا شــبیه بقیه نیست و همه در 

حال سرزنش او هستند.
اصــرار کردن زیاد به افــراد درون گرا برای 
تغییــر دادن خود و حضــور در جمع نه تنها 
کمکی به آن ها نمی کند بلکه بیشــتر حس 
بی کفایتــی را در این افــراد ایجاد می کند؛ 
بنابراین، به جای اصرار به تغییر باید ویژگی 
شــخصیتی و اخاقی آن ها را شــناخت و 

پذیرفت.
دقت کنید افراد درون گــرا زمانی که حس 
همدلی را از طرف مقابلشان دریافت نمایند، 
حــس بهتری از خودشــان پیــدا می کنند.

اطرافیــان به جــای ســرزنش می توانند با 
درون گراها،  اخاقی  از خصوصیات  شناخت 

آن ها را به ســمت برنامه هــا و اهدافی که 
بیشــتر با خلق وخوی آن ها ســازگار است، 
هدایت کنند. همچنین با شناخت و پذیرش 
خصوصیات اخاقی فرد درون گرا، اطرافیان 
می تواننــد کمک کنند تــا او آرام آرام بتواند 
ارتباطات و تعامات خود را با محیط بیرون 

گسترش دهد.
رمز موفقیت درون گراها در کار و زندگی 

مشترک
درزمینه٫ کاری باید به آن ها کمک شــود 
تا بر اســاس عایقشان شغلشان را انتخاب 
کنند. معمولًا درون گراها خاقیت بیشــتری 
نسبت به سایر گروه ها دارند و این به خاطر 
توجه و تمرکز متفاوت آنهاســت که باعث 
می شــود دقیق تر به دنیای بیرونشــان نگاه 
کننــد؛ بنابراین، شــغل هایی مثل طراحی، 
ویژگی  و...که  تدوین  برنامه نویسی،  نقاشی، 
خاق بــودن بیشــتر نمود پیــدا می کند، 
می تواند باعث رشــد و پیشــرفت این افراد 

شود.
برای موفقیت در زندگی مشترک نیز توصیه 
می شود این افراد با افرادی شبیه به خودشان 
ازدواج کننــد تا تنش کمتــری را در رابطه 
تجربه کنند؛ در ایــن صورت، دنیای ذهنی 
آن ها با طرف مقابل نزدیک تر است و بیشتر 
همدیگــر را درک می کنند و مهم تر از همه 
اینکه، مدام به دنبال تغییر یکدیگر نیستند. 
بنابرایــن، توصیه می کنم قبــل از انتخاب 
شــریک زندگی به مشــاور و روانشــناس 
مراجعه شود تا افراد با انجام تست های قبل 
از ازدواج بــا ویژگی های شــخصیتی طرف 
مقابل آشنا شوند و درنهایت بتوانند کنار هم 

ارتباط سالم تری را پیش ببرند.
زندگی مشترک درونگراها و برون گراها

در ابتدای امر، مشــاهده برخی ویژگی ها در 
طــرف مقابل که در خود فــرد وجود ندارد، 
جذاب به نظر می رســد مثاً فــرد برونگرا 
وقتی می بیند همسر درون گرایش از تمرکز 
خاصی برخوردار اســت، برایش جذاب است 
و برعکس همســر درون گرا وقتی اجتماعی 
بودن طــرف مقابلش را می بیند حس خوبی 
بنابراین، مشــاهده ویژگی های  می گیــرد؛ 
متفاوت در ابتدای امر جذاب به نظر می رسد 

و گاهی باعث کشــش افراد به ســمت هم 
می شود اما ازآنجایی که عملکرد درون گراها 
و برونگراها با همدیگر متفاوت است ازدواج 
این دو تیپ شــخصیتی ممکن است باعث 
ایجاد سوءتفاهم های زیادی در زندگی شود 
و در طولانی مدت جذابیت های اوایل ازدواج 
زمینه ســاز تنش ها و استرس های بعدی در 
زندگی مشــترک شــود اما چنانچه دو تیپ 
شــخصیتی متفاوت با یکدیگر ازدواج کنند 
لازم اســت بــا کمک مشــاور حرفه ای به 
شــناخت بهتر از طرف مقابل پی ببرند تا با 
پذیرش و احترام متقابل به تفاوت ها بتوانند 
آرامش نســبی را در زندگی خود به جریان 

بیندازند.
آیا یک فرد درون گرا می تواند به برونگرا 

تبدیل شود؟
بســیاری از مردم نه کاماً درون گرا هستند 
و نــه کامــاً برون گرا اما معمــولًا یکی از 
ویژگی ها غالب تر اســت. هیچ گاه نمی تواند 
یــک برونگرا صد درصد بــه یک درون گرا 
تبدیل شود چون شــخصیت، ثابت و پایدار 
است و به راحتی قابل تغییر نیست؛ درنهایت 
شاید در بهترین حالت بتوان ۲0 تا 30 درصد 

این ویژگی را تغییر داد.
برخــی از ویژگی هــای افــراد درون گرا را 
می توان به ســمت برونگرایی تقویت کرد. 
مثاً ضعف ارتباط اجتماعی فرد درون گرا را 
می توان با آموزش و به کمک روانشــناس 
تقویت کرد اما فرد درون گرا برای این تغییر 
باید این ریســک را بپذیرد تا از فضای امن 
خودش خارج شــود و ممکن است در ابتدا 
استرسی را تجربه کند چون باید کارهایی را 

انجام دهد که تا الآن دوست نداشته است.
برای تقویــت ارتباط اجتماعی فرد درون گرا 
ما از او می خواهیم تا در مراوده با دوستانش 
مکان هایی که از آن لذت می برد را پیشنهاد 
دهد یا بــرای تعامات بیشــتر، خودش را 
مجبور کند به محیط هایی مثل کوهنوردی، 
کاس هــای  دســته جمعی،  ورزش هــای 
آموزشی و... برود. با حضور در این محیط ها 
فــرد دروان گرا هم یکســری مهارت ها را 
کسب می کند و هم با افرادی آشنا می شود 

که سلیقه شان به او نزدیک است.

وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از فوت 1۴ هموطن دیگر بر اثر ابتا به 
کرونا و نیز شناسایی 5۶8۷ بیمار جدید کووید1۹ در کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا تا کنون ۶۴ میلیون و ۷13 هزار و ۹01 نفر دُز اول، 58 میلیون و ۷5 
هزار و 8۹8 نفر دُز دوم و ۲8 میلیون و 5۲۹ هزار و ۹۹3 نفر، دُز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شــده در کشور به 151 میلیون و 
31۹ هزار و ۷۹۲ دُز رســید.طبق اعام وزارت بهداشت از دیروز تا امروز ۲۷ تیرماه 
1۴01 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 5۶8۷ بیمار جدید مبتا به کووید1۹ 
در کشــور شناسایی و ۷۷۴ نفر از آنها بستری شدند.در شبانه روز گذشته 8۴ هزار و 

51۲ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
مجموع بیماران کووید1۹ در کشــور به ۷ میلیون و ۲8۴ هزار و 1۶5 نفر رسید و شمار جان باختگان این بیماری در ایران به 

1۴1 هزار و 513 نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون ۶8 هزار و ۹۹0 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. البته 5۷۹ نفر 

از بیماران مبتا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون 5۲ میلیون و 8۷۶ هزار و ۴۶۶ آزمایش تشخیص کووید1۹ در کشور انجام شده است.  

در حال حاضر 15 شهرســتان در وضعیت قرمز، 35 شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۲08 شهرســتان در وضعیت زرد و 1۹0 
شهرستان در وضعیت آبی قرار دارد.  

تیم ملی المپیاد زیســت شناسی ایران با کســب چهار مدال طا در سی و سومین 
المپیاد بین المللی زیست شناسی، رتبه اول جهان را از آن خود کرد. 

به گزارش ســازمان ملی پرورش استعدادهای درخشــان، مهدی افشاری، امیررضا 
زینالی، محمدامین کیانی و محمدمهدی رحیم پور اعضای تیم چهار نفره کشورمان 
در این رقابت علمی بودند که توانستند با کسب چهار مدال طا بهترین نتیجه ادوار 

المپیاد زیست شناسی از سال 13۷8 تا 1۴00 را به خود اختصاص دهند.
المپیاد جهانی زیســت ۲0۲۲ امســال به میزبانی ارمنستان و با حضور ۶5 کشور به 
صورت حضوری برگزار شــد که ایران و روسیه به طور مشترک در رده نخست قرار 

گرفتند. 
اعضا و سرپرســتان تیم المپیاد زیســت ایران، دوشنبه، ۲۷ تیرماه، از فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( وارد کشور شده و مورد 
اســتقبال مســئولین قرار خواهند گرفت. دانش آموزان تیم المپیاد ملی فیزیک دانش آموزی نیز توانستند در مسابقات جهانی 

المپیاد فیزیک ۲0۲۲ سوئیس ۲مدال نقره و 3 برنز را کسب کنند.
دانیال حسین تبار و محمدصدرا حسینی دو مدال نقره را در این رقابت ها از آن خود کردند و طاها علی محمدی، رادمهر فتحی 

و بهراد جهانی صاحب نشان برنز این رقابت دانش آموزی شدند.
آزمون المپیاد جهانی فیزیک از دوشــنبه ۲0 تیرماه آغاز شــد و تا چهارشــنبه ۲3 تیر ادامه داشت و به صورت مجازی در دو 

بخش عملی و تئوری برگزار شد.

۱4 هموطن بر اثر کرونا جان باختند افتخار آفرینی تیم المپیاد زیست دانش آموزی با کسب رتبه نخست در جهان
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بهاره امامی راد
پدرم رشته کوهی از عشق است

مادرم، آفتاب بی پایان
پدرم برگ های پاییزی

مادرم، روزهای تابستان
در تکاپوی شعر من، مادر

غزلی عاشق و کمی تنهاست
پدرم یک قصیده ی کامل،

وصف یک تک درخت پُرمعناست
دست مادر صدای باران است

زیر چترش پرنده ها آزاد
پدرم با نگاه شیرینش 

به دلم شوق زندگی می داد
هرکجا غم به قلب من رو کرد

هرکجا گونه های من تر شد
با خیال ترانه ی آن دو

تک تک واژه ها معطّر شد
رفت آن روزگار بی تکرار

مادرم غوره های نارس بود
و برای دلِ پدر حتما

دیدن خنده های او بس بود
حال، مادر بهار شیراز است
 مست کرده دل پدر را او
پدرم، مثل سرو، آزاد است

در دلِ دردهای تو در تو
پدرم، استعاره ای از عشق

مادرم، شاه بیت اشعارم
پدرم، قصّه ای سراسر مهر

مادرم، پاسدارِ اسرارم

محمدجواد جوانیخت
به شعرام سپردم بگن من همونم 
که شعرای ناگفته شو دوست داره 
یه شاهزاده که دلبرش رو نبوسید

که زیبایی خفته شو دوست داره
به شعرام سپردم که یادم بیوفتن
اگه حتی مال یکی دیگه باشن

که تقدیر شعرای ناگفته اینه 
مال هرکسی اونارو میگه باشن

یه روزی ، یه جایی، که شعراشو خوندی
می دونی اونارو برای تو گفته 

کسی که به جای من الان جلوته 
کسی که برای تو شعرامو گفته 

یه روزی بیدار میشه زیبای خفته 
به من حق بده تو خودم رفته باشم

مث سنگی که خورده باشه به شیشه
من اونقد شکستم که حتی وجودم

پل آدمای موفق نمیشه 
چیو می خوای از این پرنده بگیری 
برو این قفس تنگ تر از این نمیشه

منو با شکست خودم روبرو کن
برو این قفس رو بذار پشت شیشه
که چشمم به راهت بمونه همیشه
با هر ردپایی که پشت سرت موند 

من امیدو از زندگیم پاک کردم
دیگه نبش این قبر فایده نداره

نه، شعرام و توی خودم خاک کردم 
یه روزی ، یه جایی، که شعراشو خوندی

می دونی اونارو برای تو گفته 
کسی که به جای من الان جلوته 

کسی که برای تو شعرامو گفته  
محاله یه شعرم به یادم بیوفته 
محاله یه شعرم به یادم بیوفته

پایان خندوانه نزدیک است؟ 

محمد بحرانی، صداپیشــه عروسک جناب خان ـ در برنامه »خندوانه« بعد از حاشیه اخیر این 
برنامه در پُســتی که در صفحه شخصی خود در فضای مجازی منتشر کرده؛ تلویحا از پایان 

این برنامه و پیوستن آن برای همیشه به تاریخ سخن گفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا؛ برنامه »خندوانه« که طی دو، ســه فصل 
اخیر اجراهایش برخاف فصل های نخستین از یک سو درگیر حواشی مختلف و متعددی شده 
و از ســوی دیگر با ریزش مخاطبان مواجهه شده است؛ از آن دست برنامه های سرگرم کننده 
شبکه نسیم بود که توانســت در آغازین گام هایش فصلی متفاوت از ارائه ی برنامه سازی در 
شــکل جُنگ های گفت وگو و نمایشــی محور با رویکرد طنز و اغلب استوار بر طنز اجتماعی 

را به مخاطب ارائه دهد.
»خندوانه«؛ در ادامه راه به ســبب ابتا به آســیب معمول و همیشــگی ساخت چنین دست 
از برنامه هایی به تکرار گروید و برای عبور از این آســیب روی به ســمت سطحی نگری در 

کمدی آورد
اما »خندوانه«؛ در ادامه راه به ســبب ابتا به آســیب معمول و همیشگی ساخت چنین دست 
از برنامه هایی به تکرار گروید و برای عبور از این آســیب روی به ســمت سطحی نگری در 
کمدی آورد. با همین رویکرد به جای پیمودن مسیر موفقیت در مسیر معکوس گام برداشت.

درنهایت در آخرین حاشــیه ایجاد شــده برای این برنامه که چه در فضای مجازی و چه در 
شــکل رســانه ای بازخوردهای مختلفی را به واسطه برگزاری مســابقه اسم و فامیل با خود 
به همراه داشــت؛ در آخرین ساعات شب گذشته )دوشنبه ۲۶ تیرماه( محمد بحرانی صداپیشه 
شخصیت عروســکی جناب خان به عنوان یکی از کاراکترهای شناخته شده و دوست داشتنی 
این برنامه؛ یادداشــتی را در صفحه شــخصی خود در اینســتاگرام منتشر کرده که به شکل 
تلویحی خبر از عدم ضبط مجدد فصل جدید این برنامه داده و به نوعی بر این مســئله تأکید 

کرده که شاید تولید خندوانه به تاریخ سپرده شود.

کافه شعر

خبر

صفر تا صد دوقطبی سازی ساترا با صداوسیما؛

صیانت از شبکه نمایش خانگی؟
مـدت نسـبتا زیادی اسـت 
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دریافـت  سـر  بـر  کـه 
مجـوز بـرای تولیـد و 
پخش تولیدات شـبکه 
و  خانگـی  نمایـش 
اعـام  قانونـی  مجـرای 
خصـوص،  ایـن  در  نظـر 
در  نظرهایـی  اختـاف 
و...  سـاترا  و  صداوسـیما 
عمـا  و  مطـرح 
در  را  تهیه کننـدگان 
باتکلیفـی گذاشـته اسـت. چراکـه حـالا کـه 
تلویزیـون از پلتفرم هـای پخـش اینترنتـی کم 
مخاطب تـر اسـت، گویـا »صیانـت از حقـوق 
مخاطـب در پلتفرم هـای داخلـی« نیـز قـرار 

است الزام گردد!
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« آخرین 
اتفـاق ایـن حـوزه تهدیـد بـر تعطیـل کـردن 
پلتفرم هـای نمایـش خانگـی از سـوی سـاترا 
اسـت که با انتشـار نامـه ای خطاب بـه رئیس 
سـازمان صداوسـیما در خصـوص رویکردهای 
جدیـد ایـن سـازمان نوشـته و با انتشـار آن در 
فضـای مجـازی جنجال برانگیز شـده اسـت. 
در نامه سـعید مقیسـه به پیمـان جبلی که  در 
۲1 تیـر مـاه 1۴01 نوشـته شـده و چند روزی 
اسـت در فضـای مجازی دسـت به دسـت می 
شـود، بر سـپرده شـدن کامـل این مسـئولیت 
بـه صداوسـیما و اجرایی شـدن قوانین نظارتی 
شـده  تاکیـد  تخلفـات  مشـاهده  صـورت  در 

ست. ا
نامه نگاری با 2۰ نهاد فرهنگی و امنیتی 

برای تهدید نمایش خانگی
ایـن نامـه در 1۲بنـد پـای بیـش از ۲0 نهـاد 
پلتفرم هـا  بازدارنـده  اقدامـات  انجـام  بـرای 
بـه میـان آورده تـا بـا مسـاعدت از نهادهـای 
قانونگـذار  ارگان هـای  بـا  لابـی  و  نظارتـی 
در  کـه  کنـد  ترسـیم  را  اقداماتـی  مجموعـه 
پخـش  پلتفرم هـای  سـاماندهی  بـه  نهایـت 
منجـر گـردد. نامـه ای کـه حتـی در آن از از 
وزارت صمـت بـرای لغـو نشـان اینمـاد برخی 
از پلتفرم هـا تقاضـا شـده و خطـاب بـه جبلـی 
تاکیـد شـده اسـت کـه بـا وزارت فرهنـگ و 
مجـوز  صـدور  عـدم  بـرای  اسـامی  ارشـاد 
تبلیغـات شـهری و بـا معاونت علمی ریاسـت 
جمهـوری و سـازمان تبلیغـات اسـامی برای 
سـازمان  بـا  مالـی،  حمایت هـای  از  اجتنـاب 
از  جلوگیـری  بـرای  شـهرداری  زیباسـازی 
تبلیغـات شـهری، بـا پلیـس امنیـت اخاقـی 
بـرای اقـدام لازم قانونـی، بـا پلیس فتـا برای 
جلوگیری از انتشـار محتوای نامناسـب موجود 
از  بـرای جلوگیـری  ناجـا  بـا  و  پلتفرم هـا  در 
فعالیت هـای تولیـدی محیطی در حـال رایزنی 
هسـتند. همچنین رئیس سـاترا دسـتگاه هایی 
کـه بـا تـرک فعـل و فرصـت سـوزی بـرای 
نیـز  را  نمی کننـد  همراهـی  قانـون  رعایـت 

تهدیـد کـرده اسـت
صنعت نمایش سینمای خانگی مشمول 

تعریف صوت و تصویر فراگیر است؟
پـس از ایـن حواشـی رییـس کمیتـه دانـش 
بنیـان و اقتصـاد دیجیتـال مجلـس شـورای 
رییـس  بـه  خطـاب  ای  نامـه  در  اسـامی 
بـه تعطیلـی  سـازمان صـدا و سـیما نسـبت 
نوشـت:  و  داد  هشـدار  خانگـی  پلتفرم هـای 
بی قانـون  عملکـرد  از  ناشـی  آشـفتگی  »در 
ابهامـات  لحـاظ  بـا  و  حـوزه  ایـن  در  سـاترا 
فوق الذکـر، مجلـس شـورای اسـامی موظف 
بـه انجام اقدامـات لازم جهت تدویـن، تنظیم 
و تصویـب قوانیـن مـورد نیـاز در زمینه صوت 

و تصویـر فراگیـر اسـت.«
در متـن نامـه مجتبـی توانگـر نماینـده تهران 
بـه رئیـس سـازمان صدا و سـیما آمده اسـت: 
»انتشـار نامـه ای از رییـس محتـرم سـاترا بـه 
پیرامـون مصوبـه شـورای فضـای  جنابعالـی 
بـا  برخـورد  دربـاره  سـیما  و  صـدا  مجـازی 
اقدامـات  و  تصویـر  و  صـوت  رسـانه های 

متعاقب سـاترا موجـب حیرت و تاسـف برانگیز 
. ست ا

 1۲۶۶۲۷۶ شـماره  نامـه  در  کـه  همان طـور 
محضـر  بـه  اینجانـب  مـورخ۲5/1۲/1۴00 
جنـاب آقـای دکتـر رئیسـی ریاسـت محتـرم 
جمهور و رئیس شـورای عالـی فضای مجازی 
نیـز بیـان شـده بود اگـر پیشـتر مسـئولین امر 
عالـی  شـورای  و  محتـرم  دولـت  جملـه  -از 
فضـای مجـازی- در عمـل بـه وظائـف خود، 
تکالیـف قانونـی سـاترا و چارچـوب فعالیت آن 
را معیـن می سـاختند امـروز شـاهد آن نبودیم 
کـه رییـس این مجموعـه به خود جـرأت داده 
و نماینـدگان محترم مجلس شـورای اسـامی 
و کمیسـیون های آن را عامـل پیگیـری اعمال 
کـرده  قلمـداد  خـود  بی مبنـای  و  غیرقانونـی 
و جهـت ایـراد نطـق پیـش از دسـتور و ایـراد 

تذکـر بـرای آن تعییـن تکلیـف نماید.
لازم بـه ذکـر اسـت مطابـق بـا بررسـی های 
کارشناسـی صـورت گرفته در مراجـع مختلف 
از جملـه مرکـز ملـی فضـای مجـازی اساسـا 
خانگـی  سـینمای  نمایـش  صنعـت  اینکـه 
مشـمول تعریف صـوت و تصویر فراگیر باشـد 
یـا خیـر محـل بحـث اسـت و در آن صـورت 
تنظیم گـری ایـن حـوزه بـر عهده آن سـازمان 
محتـرم نیسـت. بـه عـاوه در شـرایطی که با 
کـم کاری و کج سـلیقگی مدیران آن سـازمان 
روز بـه روز از مخاطبـان آن کاسـته شـده و 
شـبکه های  بـا  هم وطنـان  فراغـت  اوقـات 
ماهـواره ای عمدتـا معانـد نظـام پـر می شـود، 
دانش بنیـان  بـر شـرکت های  فشـار  افزایـش 
داخلـی کـه در حـوزه تولیـد و نشـر محتـوای 
سـینمای خانگـی مشـغولند جز ریختـن آب به 
آسـیاب دشـمن نیسـت؛ چرا کـه مخاطب این 
پلتفرم هـا در صـورت محرومیـت از این محتوا 
یقینا به سـوی صدا و سـیما چرخـش نخواهند 
نمـود و در میانـه جنـگ فرهنگـی نظـام بـا 
رقبـا و دشـمنان منطقـه ای و بین المللـی، این 
کار معنـی جـز خلـع سـاح کـردن نظـام از 
ابزارهایـش نـدارد. هر چند ضروری سـت تمام 
  )VOD(فیلـم آنایـن  پخـش  سـرویس های 
هـا توجه دقیق تـری به فرهنـگ و آداب مردم 

باشـند. داشـته  عزیزمان 
به اسـتحضار می رسـانم در آشـفتگی ناشـی از 
عملکـرد بی قانـون سـاترا در ایـن حـوزه و بـا 
لحـاظ ابهامـات فوق الذکـر، مجلـس شـورای 
حضـرت  فرمـوده  بـه  عطـف  کـه  اسـامی 
امـام)ره( و تأکیـدات مقـام معظـم رهبـری در 
رأس همه امور کشـور اسـت موظـف به انجام 
اقدامـات لازم جهت تدویـن، تنظیم و تصویب 
قوانیـن مـورد نیـاز در زمینـه صـوت و تصویر 
فراگیـر اسـت کـه ان شـاء الله بـا همـکاری 
ایـن  تصمیم گیـر  و  تصمیم سـاز  ارکان  همـه 
حـوزه در نظـام ایـن مهـم بـه انجـام خواهـد 

. سید ر
همچنیـن ضـروری اسـت تـا اعـام کنـم در 
صورتـی کـه مجموعه هـای دولتـی مخاطـب 
نامـه صدرالاشـاره رییـس سـاترا ٫از جملـه 
وزارت  اسـامی،  ارشـاد  و  فرهنـگ  وزارت 
ارتباطـات و فناوری اطاعـات، وزارت صنعت، 
معـدن و تجـارت و معاونـت علمـی و فناوری 
غیرقانونـی  اعمـال  بـه  ریاسـت جمهوری- 
بیـان شـده در نامـه تمکیـن نمایند، مسـئولین 
علمـی  معاونـت  و  وزارتخانه هـا  ایـن  ارشـد 
بایـد دربـاره آنهـا در مقابـل مجلـس شـورای 

اسـامی پاسـخگو باشـند.«
واکنش فیلم سازان مطرح

پـس از آن سـید مازیـار هاشـمی تهیه کننـده 
»یاغـی«، محمدحسـین مهدویـان کارگـردان 
تهیه کننـده  عنقـا  حامـد  و  »زخـم کاری« 
»آقـازاده«  نیـز نسـبت به اقدامات اخیر سـاترا 

واکنـش نشـان دادنـد.
مازیار هاشمی: مبارزه با بیکاری باید 

مهم ترین تصمیم این دوران
در نامه سـید مازیار هاشـمی، خطاب به سـاترا 
کـه بـا عنـوان »نگذاریـد ایـن معبـر و مسـیر 

شـکل گرفته مسدود شـود« ارسال شـده، آمه 
اسـت: »بـزرگان، دلسـوزان و اهالـی محتـرم 
فرهنـگ و رسـانه، در ایـن روزگار کـه جامعـه 
دچـار مشـکات اقتصـادی اسـت و مبـارزه با 
بیـکاری بایـد مهم تریـن تصمیـم ایـن دوران 
باشـد و در سـالی کـه بـه فرموده مقـام معظم 
رهبـری سـال تولیـد، دانـش بنیـان، اشـتغال 
آفرینـی نـام گرفتـه اسـت، متاسـفانه شـاهد 
تصمیماتـی هسـتیم کـه می توانـد خواسـته یا 

ناخواسـته بـه ایـن مهم، آسـیب برسـاند.
مختلـف  صنـوف  از  نفـر  ده هـزار  از  بیـش 
سـینمایی بـه صـورت مسـتقیم درگیـر تولیـد 
ایـن  هسـتند.  پلتفرم هـا  محصـولات  و  آثـار 
گونـه تصمیمـات منجـر بـه بیـکاری و بحران 
معیشـتی حـدود پنج هـزار خانواده خواهد شـد 
و مهم تـر از آن ارتبـاط مخاطبـان گسـترده ای 
و  می کنـد  قطـع  داخلـی  محصـولات  بـا  را 
دوبـاره آن هـا را به سـمت محتواهـای خارجی 

سـوق خواهـد داد.
وقتـی همـه دسـت بـه دسـت هـم داده انـد تا 
بـا غلبـه بـر بـی شـمار موانع سـر راه اشـتغال 
چـون  بنیانـی  دانـش  موسسـات  آفرینـی، 
پلتفرم هـا پـا بگیرنـد و فضـا بـرای کارآفرینی 
پیشـنهادات  گونـه  ایـن  ارائـه  شـود،  فراهـم 
آسـیاب  بـه  آب  زده،  شـتاب  تصمیمـات  و 
آن هایـی خواهـد ریخـت که از ایـن بیکاری ها 
و مشـکات اقتصـادی و رنـج معیشـتی مردم 
منفعتـی دارنـد. همان هایـی کـه چندیـن دهه 
اسـت بـا تحریم هـای ظالمانـه علیـه کشـور 

عزیزمـان مـردم را گرفتـار کرده انـد.
پلتفرم هـا و سـازندگان ایـن عرصـه، پـس از 
آزمـون و خطـا و فراز و نشـیب بسـیار در حال 
حاضـر می داننـد کیفیت سـاختار و محتـوا باید 
در اولویـت باشـد تا بتوانند تماشـاگر گسـترده  
خـود را حفـظ کننـد و سـلیقه  آنهـا را ارتقـا 

. هند د
اینجانـب بـر ایـن بـاورم کـه ایـن اختـاف 
نظرهـا با هـم اندیشـیِ بزرگان عرصه سـینما، 
تلویزیـون و شـبکه نمایـش خانگـی قابل حل 
و فصل اسـت.محدود کـردن تولیـدات مفید و 
اثربخش در فضای رسـانه جز آسـیب رسـاندن 
کشـور  جـوان  سـرمایه های  بـه  خُسـران  و 
نتیجـه ای نخواهـد داشـت؛ چـرا که با آسـیب 
بـه حـوزه تولیـد داخلـی، مانـع تراشـی بـرای 
مجموعه هـای  تضعیـف  و  آفرینـی  اشـتغال 
دانـش بنیـان کـه بـا تـاش و همـت شـبانه 
روزی بخـش خصوصـی و دولتی در پیشـرفت 
پـا تـاش کرده انـد، هیـچ  نـو  ایـن صنعـت 

نتیجـه ای جـز ایجـاد نـا امیدی نـدارد.
شـکل  مسـیر  و  معبـر  ایـن  نگذاریـد  لطفـا 
گرفتـه مسـدود شـود. چرا کـه قطعـا می تواند 
و  خروشـان  کاسـتی ها،  رفـع  بـا  ادامـه  در 
امیـد بخـش باشـد. بدانیـم کـه بـا تصمیمات 
قهـری و جبـری بیـم آن مـی رود کـه فضـا 
ماهـواره ای  شـبکه های  دادن  جـولان  بـرای 
کـه محصولاتشـان بـر پایـه ی تضعیـف امیـد 
و اعتقـادات در جامعـه، سسـت کـردن بنیـان 
خانـواده، تحقیـر غـرور ملـی و هویـت اقـوام 

اسـت، فراهـم خواهـد شـد.«
محمدحسین مهدویان: 2۰ تا اداره یاری 

کنند تا ایشان عروس داری کند
انتشـاری  بـا  نیـز  مهدویـان  محمدحسـین 
یـک اسـتوری دربـاره اتفاقـات اخیـر پیرامون 
پلتفر م هـای نمایـش خانگـی و سـاترا نوشـت: 
راه کار  و  نوشـته  نامـه  فعلـی سـاترا  »رئیـس 
داده کـه مثـا پلتفرم هـای نمایش خانگـی را 

کننـد. تعطیـل  چه جـوری 
بمانـد کـه آخـرش مـا نفهمیدیـم چـرا در این 
بـه  پـا می گیـرد،  مملکـت هر وقـت صنعتـی 
جـای این کـه از رشـد و توسـعه ی آن صنعت 
حمایـت کننـد برعکـس دسـت می جنبانند که 

کنند؟ تعطیلـش 
امـا نکتـه جالـب ماجـرا این کـه رئیس سـاترا 
تعطیلـی  یعنـی  هدفـش  بـه  رسـیدن  بـرای 
بیسـت  بـرای  نمایش خانگـی  پلتفرم هـای 

نهـاد و ارگان دیگـر هـم برنامه ریـزی و تعیین 
تکلیـف کرده؛ یعنی بیسـت تا اداره و دسـتگاه 
عـروس داری  ایشـان  تـا  کننـد  یـاری  بایـد 
کنـد. شـاید یـک نکتـه را یادشـان رفتـه، در 
مملکتـی که هنـوز اداره گاز و آب نتوانسـته اند 
بـرای کنـدن و لوله کشـی یـک خیابـان باهم 
هماهنـگ شـوند تـا دو بـار کنـده کاری نکنند 
شـما از راه نرسـیده چه جـوری قرار اسـت این 
همه سـازمان را برای کاری از اسـاس اشـتباه 
بـه خـط کنـی؟ خدایـی این هـا را از کجـا پیدا 
می کننـد و بهشـان حکـم مدیریـت می دهند؟ 

پنـاه بر خـدا.«
حامد عنقا: چرا بر طبل دو قطبی می کوبیم

 حامـد عنقـا نیـز در واکنـش بـه نامـه ای کـه 
سـاترا خطـاب به ۲0 نهـاد فرهنگـی و امنیتی 
بـرای مواجهه بـا پلتفورم های فضـای مجازی 
تهیه کننـدگان،  کـرد:  بیـان  کـرده،  ارسـال 
مدیـران پلتفرم هـا و همـه دسـت انـدرکاران 
ایـن حـوزه، کار در فضـای بی قانونـی را تائیـد 
نمی کننـد. امـا فضایی کـه طی چند مـاه اخیر 
در سـاترا بوجـود آمـده، محـل درنـگ جـدی 
اسـت. بـرای ایـن کـه همـکاری پلتفرم هـا و 
سـاترا، یکـی - دو ماهه نیسـت و وارد سـابقه 
تغییـر  کـه  سـاترا  می شـود.  سـال  سـومین 
تغییـر  هـم  پلتفرم هـا  مدیـران  نکرده اسـت؛ 
نکرده انـد. سـوال اصلـی ایـن اسـت: چه شـد 

کـه ایـن اتفـاق افتاد؟
او ادامـه داد: ایـن کـه فکر کنیم همـه اتفاقات 
در یـک طـرف پلتفرم و سـازنده محتـوا افتاده 
و ایـن طـرف نقـص نداشـته، عیـن یکسـویه 
نگـری اسـت. بـا ایـن حـال نامـه اخیـر، یک 
پالـس خطرنـاک و عـاری از دلسـوزی به یک 
پلتفرم هـا  در  کـه  نفـری  هـزار  چنـد  جامعـه 
مشـغول فعالیـت هسـتند و در نهایـت جامعـه 

مفصـل مخاطبان اسـت.
قبـال  در  کیهـان  روزنامـه  مطلـب  بـه  عنقـا 
عملکـرد سـاترا اشـاره کـرد و گفت:روزنامـه 
کیهـان مطلب بسـیار خوبی منتشـر کـرده که 
قابـل تامـل اسـت. ایـن روزنامه نکته درسـتی 
را گوشـزد کـرده کـه شـما دارید بـرای بخش 
کاری  و  می کنیـد  خطـر  ایجـاد  خصوصـی 
می کنیـد کـه بخـش خصوصـی از ایـن میدان 
هـم خـارج شـود و در نهایـت بـه جـای هـم 
افزایـی داریـم فاصله هـا را بیشـتر می کنیـم.
ایـن نویسـنده و تهیه کننـده تلویزیـون که در 
فضـای وی اودی هـا نیـز فعـال اسـت،  بیـان 
کـرد: بنظـر مـن، وی او دی هـا نه تنهـا رقیب 
تلویزیـون نیسـتند بلکـه در همـان میـدان، به 
شـکلی دیگـر فعالیـت می کننـد. خانواده هایی 
کـه »جیـران« و »مهمونی« می بیننـد، همان 
کسـانی هسـتند کـه »برف بـی صدا مـی بارد 
« و »مسـتوران« را هـم می بیننـد. این ها همه 
سـبد فرهنگی نظـام جمهوری اسـامی ایران 
اسـت. چـرا بـر طبـل دو قطبـی می کوبیـم و 

چـه بهـره ای از آن مـی بریـم؟ هیچ.
ادامـه داد: مگـر وی اوی دی هـا فرصـت  او 
ارزشـمندی برای سـازمان صدا و سـیما نیست 
تـا بتوانـد از طریـق آن هـا وفـاق و هم افزایـی 
در جامعـه ایجـاد کنـد؟ چـرا بایـد یـک عـده، 
خواسـته یـا ناخواسـته، فرصت هـا را تبدیل به 

کنند؟ تهدیـد 
از  سـود  بیشـترین  کـه  ایـن  بیـان  بـا  عنقـا 
ایـن دعـوا را جریـان مخالـف نظـام فرهنگـی 
گفـت:  می بـرد،  ایـران  اسـامی  جمهـوری 
این هـا بهانه هایی اسـت کـه مدام به دسـتگاه 
رسـانه ای دشـمن داده می شـود؛ برای این که 
علیـه جمهوری اسـامی محتـوای منفی تولید 
کننـد. متاسـفانه گاهـی خواسـته یا ناخواسـته 
داریـم خـاف وحـدت و وفـاق در جامعه عمل 

می کنیـم.
ایـن تهیـه کننـده در بیـان نظـرش پیرامـون 
چگونگـی ورود پیمـان جبلـی، رئیـس صـدا و 
سـیما بـه ایـن موضـوع گفـت: آقـای جبلـی، 
رئیـس رسـانه ملـی اسـت. کلمـه ملـی بـار 
معنایـی فـراوان دارد؛ یعنی همه مـردم فارغ از 

قومیـت، رنـگ، لهجـه، زبان، گرایـش فکری، 
مذهبـی و ... یـک ملت هسـتند. آن هـا همان 
کسـانی اند کـه در بزنگاه هـای مختلـف پـای 
نظام می ایسـتند. سـابقه آقای جبلی در رسـانه 
ایـن نویـد را می دهـد که ماجـرای اخیـر را به 
سـمت درسـتی پیش ببـرد و در نهایـت تهدید 

را تبدیـل بـه فرصـت کند.
او در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه بـه هـر حال 
برخـی پلتفرم هـای غیـر قانونـی، بـه راحتـی 
محتـوای نامناسـب در اختیـار مخاطـب قـرار 
خواسـته  برخـی  اینکـه  بیـان  بـا  می دهنـد، 
نظـام  فرهنگـی  ریشـه  دارنـد  ناخواسـته  یـا 
جمهوری اسـامی را به سـمت خشـک شـدن 
امیـدوارم دوسـتان متوجـه  و  پیـش می برنـد 
ایـن مسـاله مهـم باشـند، گفـت: اگـر سـاترا 
واقعـا دغدغـه جامعـه دارد، بایـد بـا سـایت ها 
مقابلـه  غِیرقانونـی  بی مجـوز  پلتفرم هـای  و 
کنـد نـه این کـه روبـروی پلتفرم هـای قانونی 
بایسـتد. ایـن پلتفرم هـا، حداقـل بـرای والدین 
می داننـد  کـه  دارنـد  را  خاطـر  آرامـش  ایـن 
فرزندان شـان با نظـارت آن ها، محتوای سـالم 

می کننـد. تماشـا 
نعیین تکلیف برای »فیلم نت«، »نماوا« و 

»فیلیمو«
در نهایـت نیزمعـاون پایـش و نظـارت سـاترا 
رسـانه های  اکثـر  اکنـون  هـم  کـرد:  اعـام 
صـوت و تصویـر فراگیـر، ارتباط سـازنده و رو 

بـه تعالـی بـا سـاترا دارند.
محمـد حسـام پـور، معـاون پایـش و نظـارت 
سـازمان تنظیـم مقـررات رسـانه های صوت  و 
تصویـر فراگیـر )سـاترا( در زمینـه خبـر مربوط 
بـه لغـو مجـوز رسـانه های صـوت  و تصویـر 
فراگیـر اعـام کـرد: سـاترا بـه عنـوان نهـاد 
و  صـوت   رسـانه های  بـر  ناظـر  و  تنظیم گـر 
تصویـر فراگیر، در راسـتای صیانـت از منفعت 
عمومـی جامعـه، رعایـت قوانیـن و مقـررات 
فرآیندهـای مرتبط بـا تولید و انتشـار محتوا را 
مـاک ارزیابی عملکـرد رسـانه ها و رتبه بندی 
آنهـا قـرار می دهـد و در ایـن مسـیر ضمـن 
گفت وگـو و تعامـل بـا هنرمنـدان و مدیـران 
رسـانه های صـوت  و تصویـر فراگیـر، حامـی 
و تسـهیل گر تولیـد محتـوای سـالم متناسـب 
بـا چارچوب هـای فرهنگـی جامعـه ایرانـی و 

است. اسـامی 
رسـانه های  هم اکنـون  کـرد:  تاکیـد  وی 
قانونـی  فرآیندهـای  از  محتـوا،  تولیدکننـده 
صـدور مجـوز تولیـد و انتشـار مطلـع هسـتند 
و بعضـا اگـر خطایـی در انتشـار محتـوا بـدون 
مجوزهـای لازم پیـش بیاید، هماننـد آنچه در 
سـریال »کلیلـه و دمنـه« اتفـاق افتـاد، سـاترا 
ضمـن گفت وگـو و تعامـل بـا مدیـر رسـانه و 
کارگـردان، مسـیر صـدور مجـوز مبتنـی بـر 
رعایـت الزامـات فرهنگـی را فراهـم می کنـد.
همچنیـن  سـاترا  نظـارت  و  پایـش  معـاون 
در  رسـانه های  اکثـر  یـادآور شـد: هم اکنـون 
حـال فعالیـت از جملـه »فیلم نـت« و »نماوا« 
سـاترا  بـا  تعالـی  بـه  رو  و  سـازنده  ارتبـاط 
دارنـد و بعضـا لغزش هـای احتمالـی شـان از 
فرآیندهـای قانونـی تولیـد و انتشـار، در تعامل 
رسـانه ها بـا سـاترا حـل و فصـل می شـود. 

متاسـفانه  کـرد:  تاکیـد  پایـان  در  حسـام پور 
رسـانه »فیلیمـو« بـا انجـام اقدامـات قانـون 
گریزانـه، عـدم تمکیـن بـه مقـررات، تولیـد و 
انتشـار را سـرلوحه کار خـود قرار داده اسـت و 
فرآیندهـای قانونـی را در انتشـار محتـوا نقض 
کرده اسـت . ایـن رسـانه، علی رغـم تذکرهای 
مکـرر سـاترا مبنی بـر رعایت قانـون، توجهی 
بـه ایـن امـر نکـرده اسـت و همان طـور کـه 
رییـس محتـرم سـاترا در مصاحبـه ای اعـام 
کرده انـد، مهلتـی بـه رسـانه »فیلیمـو« بـرای 
اسـت  شـده  داده  مقـررات  و  قانـون  رعایـت 
کـه امیدواریـم ایـن رسـانه مسـیر احتـرام بـه 
قانـون را اجـرا کنـد، در غیـر این صـورت در 
خصـوص »فیلیمو« اقـدام لازم قانونـی انجام 

شـد. خواهد 
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 حجاب در ایران، تحمیلی نیست؛ 
ارزش اجتماعی است

استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه 
حجاب در ایران، ارزش اجتماعی است، 
گفت: تربیت یافتگان مســیر عفاف و 
حجاب انســان های وارسته و حسینی 

هستند.
محمدرضا حســین نژاد، در اجتماعی 
بزرگ مطالبه گــران عفاف و حجاب 
شهرستان شیروان اظهار کرد: باید در 
موضوع عفاف و حجاب بر روی مسئله 
فرهنگی و اقناع سازی جامعه تمرکز 

داشته باشیم. 
نماینده عالی دولت در خراســان شمالی بیان کرد: نظارت و خود مراقبتی از جمله مواردی است 
که در حوزه حجاب و عفاف دستگاه اجرایی دولتی و خصوصی به صورت مردمی باید در دستور 

کار خود قرار دهند. 
حسین نژاد با اشاره به اینکه عفاف و حجاب سدی مستحکم در مقابل آسیب های اجتماعی است، 
بیان کرد: فرهنگ سازی عفاف و حجاب در جامعه یک ضرورت است که از آحاد جامعه به ویژه 

نهاد خانواده در برابر انواع آسیب ها محافظت می کند. 
نماینده عالی دولت در خراســان شمالی اظهار کرد: زنان به عنوان بخش مهمی از جمعیت هر 
جامعه نقش موثری در زندگی بشر داشته و دوام اجتماعی کاماً وابسته به زنان با حضور آنان در 

عرصه های مختلف زندگی است. 
حسین نژاد ادامه داد: در جوامع مسلمانان حجاب و عفاف از ارکان اصلی خانواده و جامعه محسوب 
می شــود و زنان مســلمان با حضور فعال در تمامی صحنه ها ثابت کرده اند که حجاب به هیچ 
عنوان محدودیت به وجود نمی آورد از این رو در شریعت اسام بر حجاب و عفاف تاکید فراوانی 
شــده و رعایت شئونات اسامی کاماً با انسانیت آمیخته است از این رو حجاب زنان منطبق با 

اخاق اجتماعی و در راستای عمل به دین اسام است. 
استاندار خراسان شمالی خاطرنشــان کرد: حجاب در ایران اسامی به عنوان موضوع تحمیلی 
نیست بلکه به عنوان یک ارزش اجتماعی جایگاه خود را در میان مردم پیدا کرده است و تبلیغات 

دشمنان نظام و انقاب در این زمینه بی اثر و بی اعتبار است.

جشنواره شکرانه گندم در قوچان برگزار شد
مدیر جهاد کشاورزی قوچان گفت: 
هم زمان با فصل برداشت محصول 
گندم در قوچان، جشــنواره شکرانه 
گندم در این شهرســتان خراســان 

رضوی برگزار شد.
به گــزارش خبرنــگار ایرنا، مهران 
افزود:  حیاتی در جمع خبرنــگاران 
در این جشــنواره فرهنگی، هنری، 
اقتصادی و گردشگری که به مدت 
سه روز برگزار می شود برنامه های 

متنوعی همچون اجرای زنده موسیقی سنتی، معرفی صنایع  دستی، محصولات لبنی و غذاهای 
سنتی و محلی به اجرا درمی آید.

وی تصریح کرد: این برنامه با همکاری شهرداری قوچان و باهدف معرفی ظرفیت های شهرستان 
برای مردم و گردشگران برنامه ریزی شده است.

مدیر جهاد کشــاورزی قوچان سطح زیر کشت گندم آبی و دیم در این شهرستان را بیش از ۲3 
هزار هکتار عنوان و بیان کرد: بارش ۲۴0 میلی متری باران موجب رشد تولید این محصول نسبت 
به ســال های گذشته شده اســت به طوری که تاکنون 18 هزار و 500 تن محصول از کشاورزان 

خریداری شده است.
حیاتی ادامه داد: سه مرکز خرید شامل سیلوی شهید صیفی نیا، مرکز روستای داغیان و کارخانه 

آرد رضا، کار خرید گندم مازاد بر مصرف کشاورزان شهرستان را بر عهده دارند.
21 میراث ناملموس فرهنگی در قوچان رونمایی شد

در حاشــیه برگزاری این جشنواره از ۲1 اثر ناملموس فرهنگی همچون تعزیه ترک های شمال 
خراسان، گویش کردی کرمانجی خراسان، خوراک محلی فتیرمسکه کرمانجی خراسان، مهارت 
بافت سفره کردی قوچان، نقش اشعار جعفرقلی زنگلی در فرهنگ عامه کرمانج های خراسان و ... 

توسط مسوولان شهرستان رونمایی شد.
کارشناس ثبت میراث ناملموس و پژوهشگر و نویسنده حوزه فرهنگ کرمانج در این آیین گفت: 
میراث معنوی یا ناملموس به صورت سینه  به  سینه میان نسل ها شکل گرفته و منتقل  شده است 

و این فرهنگ و هویت یک جامعه را می سازد.
گلی شــادکام با اشــاره به همکاری های انجام شده با دفتر میراث ناملموس در 11 سال گذشته، 
افزود: بیش از 35 اثر در این زمینه به ثبت ملی رسیده است که عمده آن ها به مرکزیت قوچان 

و عشایر است.

اهدای اعضای نوجوان مرگ مغزی در مشهد 
به ۶ بیمار زندگی بخشید

مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای اعضای یک 
نوجوان مرگ مغزی 1۴ ســاله مشهدی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه 

زندگی ۶ بیمار نیازمند عضو پیوندی شد.
به گزارشدانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم خالقی افزود: در هزار و دویست و شانزدهمین 
عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحوم »مهدی قجری«، بیمار مرگ 
مغزی معرفی شــده از بیمارســتان رضوی مشــهد پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت 

خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
وی ادامه داد: کلیه های این نوجوان مرگ مغزی در بیمارســتان منتصریه مشهد به ۲ بانوی 1۹ 
و 30 ساله ساکن مشهد که سال ها از نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند، 

اهدا و پیوند شد.
مســوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: کبد مرحوم 
قجری نیز در بیمارســتان منتصریه به بانویی 18 ساله ساکن تربت جام پیوند شد و قرنیه های 

این بیمار مرگ مغزی نیز برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد.
دکتر خالقی اظهار کرد: قسمتی از پوست آن زنده یاد نیز برای پیوند به بیماران بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا)ع( مشهد ارسال شد.

هر
 ش

در

خبر

حرکت خزنده کرونا در خراسان شمالی
بازگشــت وضعیت نارنجی به نقشــه کرونایی خراسان 
شمالی زیر ســایه عادی انگاری و واکسن گریزی پس از 
گذشت حدود ۲ ماه حاوی این پیام است که این ویروس 
نامنحوس با حرکتی خزنده در پی شــیوع گسترده است و 

شیوه نامه های بهداشتی باید رعایت شود.
بــه گزارش خبرنــگار ایرنا، گرچه رونــد نزولی آمارهای 
کرونایی در خراســان شــمالی از اردیبهشــت سالجاری 
همزمان با سراســر کشور آغاز شــد و بعد از چندین ماه 
شاهد ثبت روزهای متعدد بدون فوتی در پرونده کرونایی 
اســتان بودیم، اما این روزها همسویی عادی انگاری ها 
نگرانی شیوع مجدد ویروس کرونا در این استان را بیش از 
پیش کرده اســت به گونه ای که مسوولان و کارشناسان 
بهداشتی بر این باورند که عادی انگاری ها مسیر را برای 
حرکت موج احتمالی کرونا در کشور و استان هموار کرده 

است.
در واقع چندماهی بیشتر نیست که خیال ها اندکی از این 
ویروس راحت شده بود و شــهروندان کرونا را تمام شده 
تصور می کردند به گونه ای که به مدد واکسیناسیون خود 
را پیروز می دانستند و سپر ماسک ها را کنار گذاشتند، در 
حالــی که این روزها برخی اخبار و آمار حکایت از حرکت 

خزنده و پیوسته کرونا دارد.
دلیل تغییر رنگبندی ها و بازگشت وضعیت پرخطر کرونایی 
به خراسان شمالی نیز نیاز به تحلیل آنچنانی ندارد زیرا که 
انگار شــهروندان مرداد سیاه کرونایی و روزهای تلخی را 
که با 1۹ فوتی در پرونده کرونایی اســتان ثبت می شد را 
فراموش کرده اند تا جایی که براساس مشاهدات میدانی،  
اکنون حدود ۹0 درصد مردم از ماسک استفاده نمی کنند و 
همراهی این رویه عادی انگاری با واکسن گریزی موجب 
شده است یک بار دیگر موضوع افزایش تعداد مبتایان به 

کرونا وارد مدار خبری استان شود.
به گفته مســوولان علوم پزشکی اســتان ادامه این روند 
عادی انگاری موجب شــده اســت که تعداد مراجعات به 
مراکز درمانی استان در روزهای اخیر ۲ برابر شود و تعداد 

بســتری ها نیز در روز به ۴0 نفر برسد این در حالی است 
که در بسیاری از شهروندان عائمی از سرماخوردگی دیده 
می شود و بسیاری از این افراد نیز برخوردی عادی انگارانه 
با بیماری شــان دارند و هنوز برای تزریق دُز سوم رغبتی 

ندارند.
ضرورت تزریق دُز چهارم 

مدیر گــروه مبارزه با بیماری های واگیر علوم پزشــکی 
خراســان شمالی در این ارتباط به خبرنگار ایرنا می گوید: 
متاسفانه این روزها شــاهد افزایش خزنده موارد مراجعه 
با عائم کرونایی در اســتان هســتیم که در این صورت 
شهروندان باید شیوه نامه های بهداشتی را رعایت و برای 
تکمیل واکسیناســیون به مراکز تجمیعی و بهداشتی در 

شهرستان ها مراجعه کنند.
فیــض الله برزگر با تاکید بر ضــرورت تزریق دُز چهارم 
واکسن کرونا، می افزاید: با توجه به شیوع احتمالی مجدد 
کرونا، دریافت دز یادآور واکسن کرونا برای افراد بالای 18 
سال و افرادی که ۶ ماه از آخرین دریافت واکسن کرونای 
آنها گذشــته، الزامی اســت، با این وجود هنوز ۴3 درصد 

جامعه هدف در استان دُز سوم را دریافت نکرده اند.
وی ادامه می دهد: اثر بخشی دُزهای قبلی با گذشت زمان 
کاهش می یابد، بنابراین شهروندان باید برای ایمنی بیشتر 
جامعه هر چه سریعتر مراحل دیگر واکسیناسیون را انجام 

دهند.
برزگر با اشــاره به نقش واکسیناســیون در کاهش فوتی 
هــای کرونایی می گوید: نمی توانیــم منکر نقش ویژه 
واکسیناسیون در جلوگیری از فوتی های کرونایی باشیم، 
اما این امر دلیلی بر عــدم ابتا و یا ایمنی کامل در برابر 

کرونا نیست.
وی می افزاید: بســیاری از افراد جامعه همواره در معرض 
خطر کرونا قــرار دارند، به گونه ای که اگــر افراد دارای 
بیماری های زمینه ای و یا سالمند باشند در صورت داشتن 
شرایط واکسیناسیون به مراکز بهداشتی و تجمیعی واکسن 

مراجعه کنند.

استقبال کودکان از واکسیناسیون کمتر از حد انتظار
مدیر گروه مبارزه با بیماری های واگیر علوم پزشکی خراسان 
شمالی نیز  با بیان اینکه استقبال کودکان نیز از واکسیناسیون 
کمتر از حد انتظار اســت، می گوید: حدود ۶8 هزار کودک 5 
تا 1۲ سال در استان واجد تزریق واکسن کرونا هستند که از 
این تعداد ۴0 درصد جمعیت هدف دُز اول و ۲۴ درصد نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند.فیض الله برزگر می افزاید: زیرساخت 
های تزریق واکسن کرونا در استان فراهم است و خانواده ها 
با مراجعه به مراکز بهداشتی نسبت به تزریق واکسن کودکان 
خود اقدام کنند.وی با تشــویق خانواده ها به واکسیناسیون 
کودکان، اظهار داشت: خانواده ها باید به کارشناسان بهداشت 
و حوزه ســامت در این زمینه، اعتماد و برای واکسیناسیون 

کودکان خود اقدام کنند.
افزایش مراجعات به مراکز درمانی

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز می گوید: 
در روزهای اخیر متاسفانه مراجعات به مراکز درمانی استان 
روندی افزایشی پیدا کرده است زیرا که با آغاز روند نزولی 
کرونا در ماه های اخیر، بسیاری از شهروندان بر این باورند 
که کرونا در استان تمام شده است و متاسفانه برخی نیز با 
ترویج واکسن گریزی و عادی انگاری، حساسیت اجتماعی 
نسبت به کرونا را کاهش دادند.دکتر سیدجواد پورنقی می 
افراید: در چنین وضعیتی شــهروندان باید بیش از پیش 
پایبند به شــیوه نامه های بهداشتی باشند و برای تزریق 

دُز چهارم به مراکز تجمیعی واکسیناسیون مراجعه کنند.
وی یادآور می شــود: اینک تعداد بسیار اندکی از بیماران 
کرونایی اســتان در بخش مراقبت های ویژه قرار دارند و 
خوشبختانه در ماه گذشــته تنها یک بیمار کرونایی جان 
باخت، ولی نباید فراموش کرد که شیوع این بیماری ابتدا 
خود را با افزایش تست های مثبت در بیماران سرپایی نشان 
می دهد؛ سپس بیماران سرپایی و بستری افزایش یافته و 

در نهایت موارد فوتی نیز بیشتر شود.
آماده باش برای مقابله با موج احتمالی

پورنقی با اشــاره بــه آماده بــاش مراکــز درمانی 

زیر پوشــش علوم پزشــکی اســتان، می گوید: در 
روزهای اخیر نشســت هایی در راستای برنامه ریزی 
بــرای مقابله احتمالی بــا اوج گیــری کرونا در این 
دانشــگاه برگزار شــد و همواره بر سرعت بخشی در 
 واکسیناسیون شهروندان توسط معاونت بهداشت تاکید 

شده است.
وی با تاکید بر اینکه رویکرد علوم پزشکی خراسان شمالی 
پیشگیری از بیماری کرونا است، می افزاید: با برنامه ریزی 
های انجام شــده، کمبود تخت بیمارستانی برای خدمات 
رسانی به بیماران مبتا به کرونا در استان نخواهیم داشت.

پورنقی می گوید: همچنین جدای از مراکز بهداشتی فعال 
در زمینه نمونه گیری کرونا از روز گذشــته نیز سه مرکز 
نمونه گیری در شهرستان های بجنورد، شیروان و مانه و 

سملقان دوباره فعال شدند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی 
خراسان شمالی یادآور می شود: اینک سبد واکسیناسیون 
تکمیل است به گونه ای از شهروندان خواسته می شود با 
مراجعه به مراکز و پایگاه های واکسیناسیون دانشگاه علوم 

پزشکی نسبت به تزریق آن اقدام کنند.
وی با اشاره به آخرین وضعیت واکسیناسیون در خراسان 
شمالی بیان کرد: اکنون 58 درصد جامعه هدف در استان 
دُز ســوم،  88 درصد نیز دز دوم و ۹۶ درصد نیز دز سوم 

واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
 اینک ۷8 بیمار کووید1۹ در مراکز درمانی خراسان شمالی 

بستری و تحت مراقبت های پزشکی قرار دارند.
براساس اعام سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان از 
ابتدای شــیوع کرونا تاکنون ۲ هزار و ۲۲0 نفر در استان 

بر اثر ابتا به این بیماری جان خود را از دست داده اند.
براساس تازه ترین ارزیابی سامانه ماسک مربوط به وزارت 
بهداشت شهرستان اسفراین در وضعیت نارنجی، شهرستان 
های بجنورد، جاجرم، شــیروان، فاروج و رازوجرگان در 
وضعیت زرد و گرمه و مانه و سملقان نیز در وضعیت آبی 

کرونایی قرار دارد.

اقدامات تبلیغی کاندیداهای احتمالی مجلس دوازدهم در خراسان شمالی رصد می شود
سرپرست دفتر نظارت و بازرسی انتخابات خراسان 
شمالی گفت: فعالیت و عملکرد تمامی نمایندگان 
فعلی و کاندیداهای احتمالی در دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسامی رصد می شود.
عابدین عابدی مقدم در نشست خبری با اصحاب 
رســانه به مناسبت ۲۶ تیرماه ســالروز تاسیس 
شورای نگهبان، اظهار داشت: تمامی فعالیت ها 
و تحرکات کاندیداهــای احتمالی در دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسامی و ششمین 
دوره خبرگان رهبری در خراسان شمالی رصد و 

بررسی می شود.
وی بر نظارت جدی بر عملکرد نمایندگان فعلی و 
کاندیدهای احتمالی انتخابات 1۴0۲ تاکید کرد و 
افزود: تمامی افراد فعال در هر گروه و حزبی زیر 
نظر شــبکه نظارت رصد می شوند و در این امر 

هیچ کوتاهی نخواهد شــد، چرا که در برابر نظام 
متعهد هستیم.

سرپرست دفتر نظارت و بازرسی انتخابات خراسان 
شمالی در خصوص تبلیغات زودهنگام انتخاباتی 
نیز گفت: تذکراتــی در این موارد به کاندیداهای 
احتمالی انتخابات 1۴0۲ داده شده و پرونده هایی 

نیز در این خصوص تشکیل شده است.
وی خاطرنشان کرد: تمامی تخلفات در این زمینه 
به صورت مستند ارایه خواهد شد و از ابزار مختلف 

برای عمل به قانون استفاده می شود.
عابدی مقدم با بیان اینکه چهار هزار و 888 نفر 
عضو فعال شــبکه نظارت و بازرسی انتخابات در 
خراسان شمالی هستند افزود: از این تعداد؛ ۲ هزار 

و 8۲۲ نفر مرد و یکهزار و 1۲۹ نفر زن هستند.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش از عملکرد 

برخــی از نمایندگان مجلس در عزل و نصب ها 
انتقاد کرد و اظهار داشت: نمایندگان در مواردی 
اعضای ســتادی خود را در مناسب گوناگون به 
کار گرفتــه اند.عابدی مقدم ادامه داد: نمایندگان 
مجلس شورای اسامی دو وظیفه قانون گذاری و 
نظــارت را دارند که در این خصوص باید فعالیت 
داشته باشند و نباید در این مسیر کم کاری کنند.

به گزارش ایرنا، ۲۶ تیرماه سالروز تشکیل شورای 
نگهبان قانون اساسی اســت که در سال 1358 
با فرمان امام خمینی )ره( تاســیس شــد.نظارت 
بر انتخابات ریاســت جمهوری، مجلس شورای 
اســامی، خبرگان رهبری و همه پرسی وظیفه 
شورای نگهبان اســت. همچنین تطبیق قوانین 
مصوب مجلس شورای اسامی با شرع و قانون 

اساسی از دیگر وظیفه مهم این شورا است.

مدیــر کل آموزش  و پرورش خراســان رضوی گفت: امســال در المپیــاد ریاضی ۶ 
شرکت کننده از کشورمان شرکت کردند. تیم المپیاد ریاضی کشور موفق به کسب سه 
مدال طا و ســه مدال نقره جهانی شد که چهار نفر از این دانش آموزان از شهر تهران 

و ۲ نفر از شهر مشهد بودند.
ســید امیر شوشتری در گفت وگو با ایســنا با بیان اینکه المپیادهای جهانی هر سال با 
حضور 110 کشور برگزار می شود، درباره موفقیت دانش آموزان خراسان رضوی در این 
دوره از برگزاری المپیاد جهانی ریاضی اظهار کرد: در این دوره مهران طایی دانش آموز 
پایه یازدهم مدرســه هاشمی نژاد سه توانســت مدال برنز سال گذشته خود را به مدال 
طا تبدیل کند. ســید مبین رضوی دانش آموز پایه یازدهم از مدرسه هاشمی نژاد یک 

نیز توانست در المپیاد جهانی نروژ مدال نقره کسب کند. در مجموع تیم جمهوری اسامی ایران در این المپیاد توانست رتبه هشتم 
جهان را کسب کند.

وی با اشــاره به تاریخچه کسب مدال های طا توســط خراسانی ها در مسابقات جهانی ادامه داد: خراسان رضوی بعد از 1۶ سال 
توانست مدال طای خود را تکرار کند. اولین مدال طای خراسان رضوی در سال 13۷۴ توسط مرحوم رضا صادقی در کانادا کسب 
شد. در سال 138۶ کسب این مدال توسط سید حسام فیروزی تکرار شد و امسال هم مهران طایی مموفق به کسب این مدال 

شد. در حال حاضر خراسان رضوی بعد از تهران رتبه دوم در کسب مدال ها را دارد.  
مدیر کل آموزش  و پرورش خراســان رضوی افزود: یکی از وظایف آموزش وپرورش و سمپاد یا سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان و همچنین شناسایی و تربیت نخبگان دانش آموز و جوان برای شرکت مسابقات و المپیادهای جهانی است. در خراسان 
رضوی 10 الی 1۲ دانش آموز در المپیادهای سمپاد شرکت می کنند. تا زمان برگزاری مسابقات جهانی این دانش آموزان طی چندین 
مرحله غربالگری می شوند.شوشتری تصریح کرد: تابستان هر سال با دعوت از دانش آموزان مدال آور کارگاه ها و کاس های مختلفی 
با حضور اساتید برتر آغاز شده و تا زمان برگزاری آزمون نخست دانش آموزان شرکت کننده در این کاس ها آماده و فیلتر می شوند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: علی رغم مشکات موجود 
برای صادرات به یکی از کشورهای همسایه روند صادارت استان رو به رشد بوده و در 
ســه ماه ابتدای امسال نزدیک به 300 میلیون دلار کالا از خراسان رضوی صادر شده 

است.
امیررضا رجبی در مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن که در نمایشگاه بین المللی 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: در نظام مقدس جمهوری اسامی فرصت های برابر برای 
همه کارآفرینان فراهم شده است. بر اساس آمارهای موجود فضای کسب و کار بهبود 

و امید به سرمایه گذاری افزایش یافته است.
وی افزود: خراســان رضوی در سه ماه ابتدای سال جاری از نظر جذب سرمایه گذاری 

خارجی رتبه اول کشور را کسب کرده و از این جهت فضا برای توسعه کسب و کار در این استان فراهم است. همچنین در این مدت 
برای بیش از ۹0 واحد پروانه بهره برداری و طرح و توسعه صادر شده است. همچنین بیش از ۹00 میلیارد تومان سرمایه گذاری در 

استان انجام و زمینه اشتغال 1۹00 نفر فراهم شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به وضعیت صدور جواز تاسیس در استان گفت: در سه ماه ابتدای 
امسال بیش از ۴80 فقره جواز تاسیس صادر شده که ارزش آن بیش از 1۹ هزار میلیارد تومان است. همچنین در حال حاضر بیش 
از ۶0 طرح صنعتی در اســتان بالای 80 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پیش بینی می شود با راه اندازی این طرح ها برای ۷000 
نفر اشتغال ایجاد خواهد شد که چنین رقمی می تواند نرخ بیکاری در استان را کاهش داده و اثر قابل توجهی نیز بر تولید ناخالص 
داخلی استان بگذارد. در کنار این موضوع بخشی از معادن راکد استان احیا و 15 فقره پروانه بهره برداری جدید در این زمینه صادر 

شده است. هم اکنون مزایده ۲00 معدن استان در حال برگزاری است.  
رجبی بیان کرد: بر اساس اولویت های سیاست خارجی دولت سیزدهم هدفگذاری استان این است که در سال 1۴01 نزیک به 1.۷ 

میلیارد دلار صادارت خارجی داشته باشد.

درخشش 2 دانش آموز مشهدی در المپیاد جهانی ریاضی 3۰۰ میلیون دلار کالا از خراسان رضوی صادر شد
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 پنجره پرسپولیس باز شد
پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس بعد از پرداخت مطالبات آنتونی استوکس باز شد.

هفته گذشته باشــگاه پرسپولیس مطالبات آنتونی استوکس را پرداخت کرد و این بازیکن نیز 
طی نامه ای به فیفا دریافت مطالبات خود را تایید کرد.

همچنین فیفا نیز به باشگاه اعام کرد که طبق تاییدیه دریافت پول از طرف استوکس، پنجره 
نقل و انتقالاتی پرسپولیس باز شده است.

اطلاعیه باشگاه استقلال درباره خسرو 
حیدری و آشپز ایرانی

باشگاه استقال خبرهای مربوط به دلیل غیبت خسرو حیدری در اردوی ترکیه و حضور آشپز 
ایرانی در اردوی آبی پوشان را تکذیب کرد.

سایت باشگاه استقال نوشــت: »بر خاف برخی شایعات منتشر شده، خسرو حیدری مربی 
استقال به دلیل مسائل شخصی و با اجازه »ریکاردو ساپینتو« سرمربی استقال با تأخیر به 

اردوی آبی پوشان اضافه می شود. ایشان مشکلی بابت پاسپورت ندارد.
بازیکنان و اعضای کادرفنی اســتقال از شــرایط غذایی و خوراکی کمپ محل اقامت خود 

رضایت دارند و حضور آشپز ایرانی در اردو موضوعیتی ندارد.«

ادامه غیبت احسان حاج صفی در تمرینات 
تیم آاک یونان

مدافع ایرانی تیم فوتبال آاک در تمرین امروز این تیم هم غایب بود.
 احســان حاج صفی مدافع ایرانی تیم فوتبال آاک که در تمرین روز پنجشــنبه این تیم دچار 

آسیب دیدگی شده بود، همچنان شرایط تمرین کردن با این تیم را ندارد.
آاک در حال حاضر برای انجام اردوی پیش فصل در کشور هلند به سر می برد و طبق اعام 

رسانه های یونان، حاج صفی امروز هم نتوانسته است با تیم تمرین کند.

گزینه های میزبانی جام ملت های ۲۰۲۳ 
فوتبال آسیا مشخص شدند

با اعام کنفدراســیون فوتبال آسیا، چهار کشور اســترالیا، اندونزی، قطر و کره جنوبی برای 
میزبانی جام ملت های ۲0۲3 آسیا اعام آمادگی کرده اند.

به گزارش خبرنگار مهر، بعد از انصراف کشور چین از برگزاری مسابقات جام ملت های ۲0۲3 
فوتبال آســیا به خاطر شیوع ویروس کرونا، کنفدراسیون فوتبال آسیا تاش خود را برای پیدا 

کردن یک کشور جایگزین آغاز کرد.
بعد از چند ماه، AFC امروز دوشــنبه اعام کرد چهار کشور استرالیا، اندونزی، کره جنوبی و 

قطر درخواست خود را برای میزبانی این رقابت ها ارسال کرده اند.
قطر در حالی برای میزبانی این مسابقات اعام آمادگی کرده است که چند ماه پیش از شروع 
جام ملت ها، میزبان جام جهانی ۲0۲۲ است. از سوی دیگر اولویت کنفدراسیون آسیا برگزاری 
جام ملت های ۲0۲3 در یکی از کشــورهای شرق آسیا است چرا که دوره گذشته )۲01۹( در 

امارات و غرب قاره برگزار شد.

افشای جزئیات جلسه هیئت رئیسه؛

»علی دایی« نه گفت؛ اسکوچیچ ابقا شد
دراگان  ابقای  دایی  علی  منفی  پاسخ 
ملی  تیم  با  مسیر  ادامه  برای  را  اسکوچیچ 

فوتبال ایران به همراه داشت.
دو  از  پس  فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیأت 
درباره  گیری  تصمیم  برای  پرحاشیه  هفته 
جهانی  جام  در  ایران  ملی  تیم  سرمربی 
دراگان  ابقای  به  تصمیم  قطر   ۲0۲۲
اسکوچیچ در غیر منتظره ترین حالت ممکن 

گرفت.
از  پس  فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیأت 
خود  گذشته  هفته  جلسه  در  که  تصمیمی 
اسکوچیچ گرفت  دراگان  برکناری  بر  مبنی 
با پیشنهاد میرشاد ماجدی و دیگر اعضای 
صورت جلسه ای  اینکه  بدون  رئیسه  هیأت 
در این خصوص امضا کنند به صحبت های 

اسکوچیچ گوش دادند.
و  فدراسیون  سرپرست  ماجدی  میرشاد 
حسن کامرانی فر دبیرکل فدراسیون فوتبال 
پس از این جلسه با چند تن دیگر از اعضای 
برگزار  را  علنی  غیر  رئیسه جلسه ای  هیأت 
با  می شود  مشخص  آنجا  در  که  می کند 
وجود معرفی امیر قلعه نویی و جواد نکونام 

تنها با علی دایی مذاکره خود را ادامه دهند 
بر  را  ایران  بار دیگر هدایت تیم ملی  او  تا 

عهده بگیرد.
با  مستمر  و  متوالی  تماس های  رو  این  از 
علی دایی گرفته می شود تا او نظر خود را 
اسکوچیچ  دراگان  جانشینی  و  کند  عوض 
تماس های  در  دایی  حال  این  با  بپذیرد.  را 

وزارت  مسئولان  سوی  از  که  باره ای  چند 
ورزش، فدراسیون فوتبال و حتی نهادهای 
بالادستی با او گرفته می شود به هیچ وجه 

راضی به پذیرش این پیشنهاد نمی شود.
دایی  علی  از  فوتبال  فدراسیون  مسئولان 
خواستند تا شروط خود را ارائه دهد اما او باز 
هم حاضر نمی شود موضوعی را اعام کند 

تا اینگونه به هرگونه رایزنی برای بازگشت 
ایران  ملی  تیم  سرمربی  جایگاه  به  دایی 

پایان دهد.
مخالفت  از  ورزش  وزارت  اطاع  از  پس 
دایی با این درخواست، پیشنهاداتی همچون 
میز  روی  نکونام  جواد  و  نویی  قلعه  امیر 
ماجدی قرار می گیرد اما مخالفت حداکثری 

با حضور آنها مانع از هرگونه تصمیم در این 
خصوص می شود.

گیرندگان  تصمیم  از  یکی  که  موضوعی 
ارشد فدراسیون فوتبال در گفتگو با خبرنگار 
مهر، تأیید کرد تا ابقای اسکوچیچ با »نه« 

علی دایی رابطه مستقیم پیدا کند.
استقال  پیراهن  پوشیدن  با  که  ماجدی 
تهران شایعات درباره موافقت با حضور قلعه 
نویی را قوت داده بود با حضور او مخالفت 
مخالفان  او  حضور  اینکه  ضمن  می کند. 
داشت  رئیسه  هیأت  اعضای  بین  در  جدی 
منتفی شود.  نیز  مربی  این  بحث حضور  تا 
جواد نکونام نیز با کمترین موافق نتوانست 
راهی به صحبت های جدی اعضای هیأت 

رئیسه پیدا کند.
موضوع مورد بررسی در جلسه هیأت رئیسه، 
مباحث قانونی مربوط به قرارداد با اسکوچیچ 
طور  به  رئیسه  هیأت  اعضای  باید  که  بود 
امر  این  موافقت می کردند که  آن  با  کامل 
نیز پس از پاسخ منفی علی دایی باعث شک 
تصمیم  نهایت  در  تا  شد  آنها  از  چند  تنی 

بگیرند رأی به ابقای اسکوچیچ دهند.

5۱۱/۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)4/4(
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی 1( برابر رای شماره   1۴01۶030۶005003530 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای موســی صفائی فرد  فرزند حســین اصغر   بشماره شناســنامه  10۴۹  صادره از فیروزه  در ششدانگ  
یک باب ســاختمان  به مســاحت 108/۴۹ متر مربع از پاک 10۷  فرعی از 38  اصلی واقع در اراضی شــاه پســند  
بخش 1۲ نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای بهروز مهرآبادی  محرز گردیده اســت . ۲( برابر رای شــماره  
1۴01۶030۶00500353۶ هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای جواد نصرآبادی  فرزند 
نعمت اله   بشماره شناسنامه  11  صادره از نیشابور  در ششدانگ  یک باب ساختمان  به مساحت 108/۶۶ متر مربع 
از پاک 10۷  فرعی از 38  اصلی واقع در اراضی شاه پسند  بخش 1۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای بهروز 
مهرآبادی  محرز گردیده اســت3( برابر رای شــماره  1۴01۶030۶00500۲3۷0  هیات  اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی  آقای حمیدرضا  امامیان   فرزند امیر بشماره شناسنامه  105013۶330 صادره از نیشابور 
در یک  باب ســاختمان به مســاحت 3۶0/۴5  متر مربع از  پاک 53 فرعی از ۲3۲  اصلی واقع در اراضی نجف آباد   
بخش ۲ نیشــابور خریداری از مالک رسمی شرکت سهامی پنبه خراســان  محرز گردیده است . ۴( برابر رای شماره  
1۴01۶030۶00500۲3۷5 هیات  اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای حمیدرضا  امامیان   
فرزند امیر بشماره شناسنامه  105013۶330 صادره از نیشابور در یک  باب ساختمان به مساحت 35۹/۹  متر مربع از  
پاک 53 فرعی از ۲3۲  اصلی واقع در اراضی نجف آباد   بخش ۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی شرکت سهامی 
پنبه خراسان  محرز گردیده است .  لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  0۴/13 /1۴01 تاریخ انتشار نوبت دوم   

۲8 / 1۴01/0۴   م الف 1۲33
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)4/5(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 1( برابر رای شماره    1۴01۶030۶00500353۷هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای رضا چمبری  فرزند علی رضا   بشــماره شناســنامه  ۲۲  صادره از نیشابور  در ششدانگ  یک باب ساختمان  به 
مســاحت 100 متــر مربع از پــاک ۴۲  فرعی از 3  اصلی واقع در گذر ده جیلوگر   بخش 1۲ نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای علی اصغر رســتگار   محرز گردیده است . ۲( برابر رای شماره  1۴01۶030۶005003550هیات 
اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای بمانی امینی   فرزند حســن   بشــماره شناسنامه  ۹3  
صادره از نیشــابور  در ششــدانگ  یک باب ســاختمان  به مســاحت 13۹/85 متر مربع از پاک ۴8  فرعی از ۴8  
اصلی واقع در اراضی باغنو  بخش 1۲ نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای محمد جعفر براداران   محرز گردیده 
اســت3( برابر رای شماره  1۴01۶030۶00500355۴ هیات  اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای ابراهیم شــاه آبادی   فرزند علی اصغر  بشماره شناســنامه  105038۲153 صادره از نیشابور در ششدانگ یک  
باب ســاختمان به مســاحت ۹5/0۹  متر مربع از  پــاک 88 فرعی از 50  اصلی واقــع در اراضی قریه دهنو خرابه  
بخش 1۲ نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد حســن چمبری  محرز گردیده است . ۴( برابر رای شماره  
1۴01۶030۶00500355۲ هیات  اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  خانم فریبا سادات مرشدلو 
فرزند سیدابوالفضل  بشماره شناسنامه  5۷۴0030۲۴۲  صادره از نیشابور در ششدانگ یک  باب ساختمان به مساحت 
۹۶/۹0  متر مربع از  پاک 88 فرعی از 50  اصلی واقع در اراضی قریه دهنو خرابه   بخش 1۲ نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد حسن چمبری   محرز گردیده است .  لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول  0۴/13 /1۴01 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲8 / 1۴01/0۴   م الف 3۷10
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رســمی . برابر رای شماره 1۴01۶030۶۲۷1000103 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای امیر اســماعیل زاده خادر فرزند حســن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲3۹/۷۴ متر مربع 
قســمتی از پاک ۷1 اصلی بخش ۹ واقع در خیابان گاز مســلم شمالی ۹ پاک ۲8۶ و ۲8۴ و ۲8۲ اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 803 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/1۲
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
ســند رســمی . برابر رای شــماره 1۴01۶030001۴8- 1۴01/3/۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای رضا طیرانی طوسی فرزند پرویز به شماره شناسنامه 1۹ صادره از مشهد در ششدانگ اعیان 
یک باب خانه به مســاحت ۹0/۹ متر مربع قسمتی از پاک 11۴83 فرعی از 1۹  از5  اصلی بخش ۹ مشهد واقع در 
مشــهد خیابان قاضی طباطبائی 8 پاک ۶ خریداری از مالک رســمی ، اعیان متعلق به متقاضی و عرصه متعلق به 
موقوفه گوهرشــاد بیگم با تولیت اداره اوقاف و امورخیریه خراســان رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف۷۹1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/1۲
علی فضلی ـ سرپرست ثبت اسناد و اماک منطقه یک مشهد

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره  1۴01۶03۶۲۷1000۷01 و رای اصاحی 1۴01۶030۶۲۷100103۴  هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای رضا جعفری فرزند فغان بشماره شناسنامه 8  صادره از زاوه در 
ششــدانگ یک  باب  یک کوره  آجر پزی به مساحت 18۶03۴  متر مربع قسمتی از پاک 1۴ فرعی از 1۶0  اصلی 
بخش ۹  واقع در  آخر پنج تن جاده ابلق بعد از کارخانه آجر ماشــینی ابلق اولین خاکی ســمت چپ متعلق به خود 
متقاضی ) سهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شدم.الف۷5۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/13. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/۲8
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
ســند رسمی . برابر رای شــماره  1۴0۶030۶۲۷1000۹5۶ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای اصغر جلیلیان کهن  فرزند حسن در ششدانگ یک دامداری به مساحت 100۶0/۷8 متر مربع قسمتی 
از پاک  11۶  اصلی بخش  ۹ واقع در جاده کات- جاده بنیان بتن اراضی خوش هوا  خریداری از مالک رســمی 
آقــای نعمت نیکرو خوش هوا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۷۶1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/13. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/۲8
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد 
ســند رسمی . برابر رای شماره  1۴01۶030۶۲۷1000۶۹۶ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای مهدی زارعی جنیدآباد فرزند فرج اله در ششــدانگ  اعیان یک باب خانه به مســاحت 10۴ متر مربع 
قســمتی از پــاک 13 فرعی از  1  اصلی بخش ۹   واقــع در ابوطالب ۴۲ پاک ۲0 اعیان متعلق به خود متقاضی و 
عرصه موقوفه حاج اســماعیل محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۷۶3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/13. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/۲8
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۸آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0  
اماک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد 
مورد رســیدگی وتصرفات مالکانه و بامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شــرح ذیل 
آگهی میگردد: آقای غامحیدر طحان به شناســنامه شــماره 8۷۹ کد ملی 0۷۴880۲5۷۶ صادره تایباد فرزند حسن 
در ششــدانگ یک  واحد مرغداری گوشتی به مساحت ۹08۲/00 متر مربع پاک شماره ۲۶1 اصلی واقع در خراسان 
رضوی  بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی از مالکیت رسمی ومشاعی آقای غام  حیدر طحان 
) متقاضی( وقسمتی از پاک** کاسه ۲۷0- 1۴00  . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/۲8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/1۲
غامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و اماک تایباد

5۱۱/9ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابر رای شماره 1۴01۶030۶00۶001۴۷5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی آقای ســیدمحمد حسینی فرزند سیدجواد به شماره شناسنامه 31۶۲8 
صادره از  تربت حیدریه نســبت به ششــدانگ یکباب مغازه  به مســاحت 1۴ متر مربع ) چهارده مترمربع( قسمتی از پاکـ  
۲۴۴۹  فرعی از اراضی شاهده پاک  1۲۹  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی حسین قربان زاده محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/۲8
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: از امروز تمام توجهم به تیم ملی و آمادگی 
بازیکنان است چون می خواهیم با اتحاد، یکدلی و انگیزه برای مسابقات 
جام جهانی آماده شــویم.به گزارش ســایت فدراســیون فوتبال، دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان بعد از تصمیم هیأت رئیسه 
این فدراســیون برای ادامه کار در تیم ملی فوتبال گفت: از حسن اعتماد 
اعضای هیأت رئیســه فدراسیون فوتبال تشکر می کنم. من برای رسیدن 
تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ساعت ها وقت گذاشتم و با همکارانم 
تاش زیادی انجام دادیم تا بتوانیم از شــرایط ســختی که پیش رویمان 
قرار داشت عبور کنیم.وی افزود: طبیعتا نگاه ما بعد از صعود به جام جهانی 
همین بوده و خواهد بود. از آقای ماجدی به عنوان نفر اول فدراســیون و 
بقیه عزیزان تشکر می کنم. شاید در اردوی گذشته مشکاتی وجود داشته 

اما طبیعتا ما از همه نقطه نظرات اســتفاده می کنیم تا بتوانیم با یک تیم 
ملی خوب راهی جام جهانی شویم.سرمربی تیم ملی فوتبال تاکید کرد: از 
امروز تمام توجهم به تیم ملی و آمادگی بازیکنان اســت چون می خواهیم 
با اتحاد، یکدلی و انگیزه برای مســابقات جام جهانی آماده شویم. اردوی 
ماه سپتامبر برای ما خیلی مهم است و به همین دلیل از همه مردم ایران 
و همچنین کســانی که دلشــان برای فوتبال و ورزش کشور می سوزد، 
می خواهم که از تیم ملی حمایت کنند. ما نگاهی به گذشته نداریم، آینده 
را می بینیم و در راه ســختی که داریم باید تاش دوچندان داشته باشیم.
اسکوچیچ یادآور شد: خیال مردم ایران راحت باشد که تمامی تمرکز کادر 
فنــی و بازیکنان روی حضور پرقدرت در جام جهانی پیش رو خواهد بود 

و امیدوارم نتایجی قابل قبول در خور شأن ایران در قطر کسب کنیم.

دراگان اسکوچیچ:از هر نظری برای موفقیت در جام جهانی استقبال می کنم
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ارتباط نورهای مصنوعی با اختلال ریتم فصلی گیاهان
یـک مطالعـه جدیـد نشـان می دهد کـه نورهـای مصنوعی شـبانه 
در شـهرها می تواننـد فصـل گـرده افشـانی را طولانی تـر کننـد و 

ریتـم فصلـی گیاهـان را بـر هـم بزنند.
بـه گـزارش ایسـنا و بـه نقـل از آی ای، هر گیـاه یک فصـل گرده 
امـا  افشـانی دارد کـه معمـولًا در فصـل بهـار شـروع می شـود، 
مثـا ممکـن اسـت در مناطـق جنوبـی ایـالات متحـده در اوایـل 
ژانویـه)دی( شـروع شـود. این فصـل گرده افشـانی معمـولًا تا ماه 

نوامبر)آبـان( ادامـه دارد.
چراغ هایـی کـه در شـهرها در تمـام مـدت شـب روشـن هسـتند، 
بـه  شـدت فنولوژی)پدیده شناسـی( گیاهـان شـهری را کـه شـامل 
اوقاتـی اسـت کـه جوانه هایشـان در بهـار بـاز می شـود و وقتـی 
برگ هایشـان تغییـر رنـگ می دهـد و در پاییـز می ریـزد، مختـل 
می کننـد. اکنـون یـک تحقیـق جدیـد نشـان می دهـد کـه چگونه 
نورهـای شـبانه، فصـل رشـد را در شـهرها طولانی تـر می کننـد و 
ایـن موضـوع می توانـد بـر همـه چیـز از آلـرژی گرفتـه تـا اقتصاد 

محلـی تأثیر بگـذارد.
مطالعـه ی  دانـش   )Phenology(فنولـوژی یـا  پدیده شناسـی 
و  دوره ای  گیاهـانِ  و  حیوانـات  زیسـتیِ  چرخـه ی  رویدادهـای 
چگونگـی تاثیرپذیـری آنها از تغییـرات اقلیمی فصلی و میان سـالی 
در بـازه چندیـن سـاله اسـت. مثال هایـی مانند نخسـتین نشـانه ها 
از کـوچ پرنـدگان، تاریـخ گل دهـی و برگ دهـی اضطـراری، تاریخ 
تغییـر رنـگ برگ هـا و خـزان گیاهـان برگریـز، نخسـتین پـرواز 
پرنـدگان و خزنـدگان نمونه هایـی  تاریـخ تخم گـذاری  پروانه هـا، 

هسـتند. پدیده شـناختی  مطالعـات 
بـه دلیـل حساسـیت زیـاد برخـی پدیده ها بـه تغییـرات کوچک در 
یـک اقلیـم به ویژه دما، مشـاهدات ثبت  شـده ی پدیده شـناختی به 
عنـوان نماینـده ای از دمـا در اقلیم شناسـی تاریخـی مورد اسـتفاده 
قـرار می گیـرد کـه تغییـر اقلیـم و گرمایـش جهانـی از ایـن جمله 

. هستند
»یویـو ژو« دانشـیار علـوم محیطی از دانشـگاه ایالتـی »آیووا« که 
محقـق اصلـی ایـن مطالعـه اسـت، می گویـد: مـن و همکارانم در 
ایـن مطالعـه، درختـان و درختچه هـا را در حـدود 3000 مـکان در 
شـهرهای ایـالات متحـده تجزیـه و تحلیـل کردیـم تـا ببینیم که 
آنهـا در یـک دوره پنـج سـاله در شـرایط نـوری مختلـف چگونـه 

واکنـش نشـان می دهنـد.
وی افـزود: گیاهـان از چرخه طبیعی روز و شـب به عنوان سـیگنال 
تغییـر فصلـی همراه با دمـا اسـتفاده می کنند و مـا دریافتیم که نور 
مصنوعـی بـه تنهایـی تاریخ شـکوفیدن جوانه های بـرگ در بهار را 
در مقایسـه بـا مکان هایی که نور شـبانه نداشـتند، به طور متوسـط 
حـدود ۹ روز افزایـش می دهـد. زمـان تغییـر رنگ برگ هـا در پاییز 
نیـز تغییـر می کنـد و بـه طـور متوسـط تقریبـاً ۶ روز در ۴8 ایالـت 
بـه تأخیـر افتـاد. به طـور کلی، مـا دریافتیم کـه هر چه شـدت نور 

مصنوعی بیشـتر باشـد، تفاوت نیز بیشـتر اسـت.
وی ادامـه داد: مـا همچنیـن تأثیـر آینده نورهـای شـبانه را در پنج 

شـهر ایـالات متحـده شـامل مینیاپولیـس، شـیکاگو، واشـنگتن، 
آتانتـا و هیوسـتون بـر اسـاس سـناریوهای مختلـف در ارتبـاط با 
گرمایـش جهانـی آینـده و افزایش سـالانه یک درصدی در شـدت 
نـور شـبانه پیش بینـی کردیـم و دریافتیـم کـه افزایـش نور شـبانه 
احتمـالًا شـروع فصـل را زودتـر تغییر می دهـد، اگرچه تأثیـر آن بر 

زمـان تغییـر رنـگ پاییـزی  پیچیده تـر بود.
ایـن نـوع تغییـر در سـاعت بیولوژیکـی گیاهـان پیامدهـای مهمی 
بـرای خدمـات اقتصـادی، آب و هوایی، بهداشـتی و اکولوژیکی که 

گیاهـان شـهری ارائه می دهنـد، دارد.
از جنبـه مثبـت، فصول رشـد طولانی تـر می تواند به مزارع شـهری 
اجـازه دهـد تـا در دوره هـای زمانـی طولانی فعـال باشـند. گیاهان 
همچنیـن می تواننـد در اوایـل بهـار و دیرتـر در پاییـز بـا افزایـش 

دمـای جهانـی، بـرای خنـک شـدن محله ها سـایه ایجـاد کنند.
امـا تغییـرات در فصـل رشـد همچنیـن می توانـد آسـیب پذیـری 
دهـد،  افزایـش  بهـاره  سـرمازدگی  آسـیب  برابـر  در  را  گیاهـان 
همچنیـن در زمان بنـدی سـایر فرآیندهـا ماننـد گرده افشـان ها که 
برخـی گیاهـان شـهری بـه آنها تکیـه می کننـد، ناسـازگاری ایجاد 
کند.یـک فصـلِ فعـالِ طولانی تـر بـرای گیاهان شـهری همچنین 
و طولانی تـر  زودتـر  افشـانی  گـرده  فصـل  یـک  دهنـده  نشـان 
اسـت کـه می توانـد آسـم و سـایر مشـکات تنفسـی را در افرادی 
کـه آلـرژی دارنـد، تشـدید کنـد. بـه عنـوان مثـال یـک مطالعـه  
نشـان داد کـه در مریلنـد، در سـال هایی کـه گیاهـان خیلـی زود 
شـکوفا می شـدند، بسـتری شـدن افـراد به علـت بیماری آسـم در 

بیمارسـتان 1۷ درصـد افزایـش داشـته اسـت.
اینکـه چگونـه زمان بنـدی تغییـر رنگ پاییـزی در آینده بـا افزایش 
نـور شـبانه و افزایـش دمـا تغییـر می کند، مشـخص نیسـت. دما و 
نـور مصنوعـی بـا هـم بـه روشـی پیچیده بـر تغییـر رنـگ پاییزی 
تأثیـر می گذارنـد و پیش بینی هـای محققـان نشـان می دهـد کـه 
تاخیـر در تغییـر رنـگ بـه دلیـل گـرم شـدن آب و هـوا ممکـن 
اسـت در اواسـط قـرن حاضر متوقـف شـود و احتمالًا بـه دلیل نور 
مصنوعـی معکـوس شـود. البتـه ایـن موضـوع نیـاز بـه تحقیقـات 
بیشـتری دارد و چگونگـی تغییـر نـور مصنوعی شـهری در آینده را 

نیـز بایـد در نظـر گرفت.

ارتباط التهاب مغز با اختلال 
خواب و آلزایمر

یـک مطالعـه جدید نشـان داده که نشـانگرهای زیسـتی التهابی 
بـا اختـال در دوک های خواب سـریع کـه نوعی فعالیـت امواج 
مغـزی در خـواب مرتبط با حفظ حافظه اسـت، مرتبط هسـتند و 
احتمـالا در نهایـت می تواننـد منجـر به ابتـا به بیمـاری آلزایمر 

شوند.
بـه گـزارش ایسـنا، بـه نقـل از نیـو اطلس، یـک مطالعـه جدید 
ارتبـاط  کلیـدی  عامـل  مغـز،  التهـاب  کـه  اسـت  داده  نشـان 
بیـن اختـالات خـواب بـا بیمـاری آلزایمـر اسـت. ایـن فرضیه 
وجـود دارد کـه همـان سـلول های ایمنـی بیش فعـال در مغـز 
کـه در نهایـت بـه زوال شـناختی کمـک می کننـد، می تواننـد 
چرخه هـای خـواب مشـخصی را در مراحـل اولیـه بیماری هـای 

عصبـی مختـل کننـد.
در حـال حاضـر، رابطـه بیـن کم خوابـی و زوال عقـل بـه خوبی 
خـواب  در چرخـه  اختـال  کـه  می دانیـم  اسـت.  ثابـت شـده 
می توانـد یکـی از اولیـن نشـانه های بیمـاری آلزایمـر باشـد، اما 
چیزی که مشـخص نیسـت این اسـت کـه آیا خـواب ضعیف به 
تخریـب عصبـی کمـک می کنـد یـا اینکه خـواب ضعیـف صرفاً 

نتیجـه تغییـرات مغـزی مرتبـط بـا زوال عقل اسـت.
ایـن مطالعـه جدیـد نشـان می دهـد کـه التهـاب مغـز، مقصـر 
اسـت و چرخه هـای خـواب خاصـی را مختـل می کنـد کـه بـه 
نوبـه خـود، به مکانیسـم های حفـظ حافظه طولانی مدت آسـیب 
می رسـاند.این پژوهـش بـر روی 58 داوطلـب کـه در دهه هـای 
50 و ۶0 زندگـی خـود هسـتند، متمرکـز شـد که همگـی دارای 
سـابقه خانوادگـی آلزایمـر بودنـد، امـا هنـوز عائـم شـناختی یا 
پاتولوژیـک ایـن بیمـاری را نشـان نـداده بودنـد. پژوهشـگران 
فعالیـت مغـزی ایـن شـرکت کننـدگان را در طـول یـک شـب 
اقامـت در یـک کلینیـک خواب بررسـی کردنـد و همچنین مایع 
نخاعـی آنهـا را بـرای نشـانگرهای التهـاب مغز بررسـی کردند.
ایـن مطالعـه ارتبـاط بیـن افزایش فعالیـت دو نوع سـلول ایمنی 
مغـز موسـوم بـه »میکروگلیـا« و »آستروسـیت« و اختـال در 
نوعـی فعالیـت امـواج مغـزی به نـام »دوک های خواب سـریع« 

را نشـان داد.
دوک هـای خـواب )Sleep spindle( امـواج کوتاهی هسـتند که 
بـا بسـامد 1۲ تـا 1۴ هرتـز در خـال مراحـل 1 تـا ۴ خـواب و 
در فاصلـه زمانـی ۲ تـا 5 دقیقـه پدیـدار می شـوند. ایـن امـواج 
نمایانگـر فعالیـت مکانیسـمی اسـت کـه حساسـیت مغـز را در 
برابـر اطاعـات حسـی کم می کند و در اسـتمرار خواب شـخص 
نقـش دارنـد. در اشـخاص سـالمند ایـن موج هـا کمتـر دیـده 
می شـود و بـه همین دلیـل سـالمندان در طول شـب چندین بار 

از خـواب بیـدار می شـوند.

خبر

علمی

محققان موسســه فناوری ماساچوست )MIT( به رهبری دکتر 
مرتضی ســرمدی، میکروذراتی را توسعه داده اند که می توانند 
دوزهایــی از دارو را در زمان های خاص در طول روز، هفته یا 

ماه آزاد کنند.
به گزارش ایسنا، به نقل از نیواطلس، این پلتفرم می تواند برای 
ایجاد آنچه که پژوهشگران »واکسن های خود تقویت کننده« 
)self-boosting vaccines( می نامند، مفید باشد. واکسن ها 
و ســایر داروها را اغلب باید طی چندیــن دوز متعدد دریافت 
کرد، اما تزریق آنها در زمان بهینه ممکن اســت برای بسیاری 
از افرادی که دسترسی آســان به خدمات پزشکی ندارند، کار 
دشواری باشد. پژوهشگران موسسه فناوری ماساچوست برای 
کمک به حل این مشــکل، یک سیســتم تحویل دارو ایجاد 
کرده اند که تنها یک بار تزریق می شود و پس از آن، دوزهای 

اضافی در زمان مورد نیاز آزاد می شوند.
این سیستم از ریزذراتی تشــکیل شده است که پژوهشگران 
آنها را مانند فنجان هــای کوچک قهوه توصیف می کنند. این 
ذرات از پلیمر زیســت سازگاری موســوم به PLGA ساخته 
شــده اند. ذرات دارو در یک محفظه بارگذاری می شوند و یک 
درپوش با اســتفاده از حرارت مایم روی بخش بالایی آن ها 
قــرار می گیرد. در نهایت با تجزیه پلیمر در طول زمان، دارو را 

آزاد می شود.
این طراحی کلی برای چندین ســال است که تحت آزمایش 
قــرار گرفته، اما در این مطالعــه جدید، محققان به طور دقیق 
نحوه کارکرد آن را بررسی کردند و روش های جدیدی را برای 

افزایش تولید آن، ایجــاد کردند. فهمیدن این که اندازه ذرات 
بر زمان انتشــار دارو تأثیری ندارد باعث تعجب محققان شد. 
آن هــا دریافتند که همه چیز به نوع پلیمر مورد اســتفاده و نه 

اندازه ذرات برمی گردد.
پژوهشگران مشــاهده کردند که PLGA به آرامی توسط آب 
شــکافته می شــود تا زمانی که درپوش آن باز شود و دارو به 
داخل بدن بریزد. ترکیب های مختلف پلیمرها با ســرعت های 
متفاوتی تجزیه می شــوند، که به دانشــمندان ایــن اجازه را 
می دهد تا تصمیم بگیرند که داروها پس از چند روز، چند هفته 

یا چند ماه در صورت نیاز آزاد شوند.
مرتضی ســرمدی، محقق اصلی این تحقیقات، می گوید: اگر 
می خواهیــد ذره پس از شــش ماه برای کاربــرد خاصی آزاد 
شــود، از یک پلیمــر و اگر بخواهیم بعد از دو روز آزاد شــود، 
از پلیمر متفاوت دیگری اســتفاده می کنیم. طیف گسترده ای 
از کاربردها وجود دارد.دکتر ســرمدی مدرک کارشناسی خود 
را در رشــته مهندسی مکانیک در دانشــگاه علم و صنعت و 
مدرک کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه شریف دریافت کرده 
است. این پژوهشــگر اکنون در موسسه فناوری ماساچوست 
فعالیت می کند.پژوهشــگران می گویند که این روش می تواند 
برای طیف وسیعی از انواع واکسن ها، از جمله واکسن هایی که 
مبتنی بــر دی ان ای )DNA(، آران ای )RNA( یا پروتئین های 
نوترکیب هستند، اعمال شــود. اولین نمونه در حال توسعه از 
این موارد، واکســن فلج اطفال است که معمولًا به چهار دوره 
تزریــق نیاز دارد و محققان در حال حاضر آن را روی حیوانات 

آزمایش می کنند.

توسط محقق ایرانی توسعه یافت؛
روشی برای دریافت چند دوز واکسن تنها با یک تزریق
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